
 - 1 -  

Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje jsou z dokumentu 

vypuštěny s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

V Ý P I S   

U S N E S E N Í  
 

z 12. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje, 

konaného dne 19. 6. 2014 ve velké zasedací síni sídla Jihomoravského kraje, 

Žerotínovo nám. 3/5, Brno 

 

Bod č. 1 

Technický bod 
 

Usnesení č. 1124/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 12. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje Ing. Miluši Mackovou, Roman Vykoukala, JUDr. Irenu Matonohovou, Mgr. Vladimíra 

Šmerdu a Ing. Pavla Březu. 

Hlasování č. 1: 55 – 0 – 1  

 

Usnesení č. 1125/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

  

s c h v a l u j e  následující program 12. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje: 

 

1. Technický bod (zapisovatelka, právní asistence, schválení ověřovatelů zápisu, schválení 

programu 12. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje) 

2. Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje  

3. Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje 

4. Zpráva o činnosti výboru finančního  

5. Zpráva o činnosti výboru kontrolního 

6. Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  

7. Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 

8. Zpráva o činnosti výboru pro územní plánování a dopravu 

9. Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 

10. Zpráva o činnosti Rady pro národnostní menšiny 

11. Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii 

12. Harmonogram zasedání ZJMK na II. pololetí roku 2014 

13. Volba přísedících Krajského soudu v Brně  

14. Dotace v rámci dotačního programu pro jednotky sborů dobrovolných hasičů měst  

a obcí Jihomoravského kraje 

15. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

16. Smlouva o poskytnutí dotace – Turistické informační centrum města Brna, příspěvková 

organizace 

17. Rozpočtová  opatření provedená Radou Jihomoravského kraje do 12. zasedání 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

18. Informace o vývoji rozpočtu JMK za 1. čtvrtletí 2014 

19. Rozpočtový výhled Jihomoravského kraje na období 2015 – 2017 

20. Účetní závěrka Jihomoravského kraje sestavená k 31. 12. 2013 

21. Závěrečný účet Jihomoravského kraje za rok 2013 



 - 2 -  

22. Finanční operace spojené s uzavřením hospodaření Jihomoravského kraje k 31. 12. 2013 

23. Rozdělení zdrojů Jihomoravského kraje volných k 31. 12. 2013 

24. Změna 72/INA-VOK Poskytování veřejné podpory a podpory de minimis 

25. Informace o poskytování prostředků ze státního rozpočtu právnickým osobám 

vykonávajícím činnost škol a školských zařízení v I. čtvrtletí 2014 

26. Stanovení a změny závazných ukazatelů organizací zřizovaných Jihomoravským krajem 

z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2014 v oblasti školství 

27. Změna využití části finančních prostředků Jihomoravského kraje dotačního programu 

Do světa! 2014 a poskytnutí příspěvků na provoz s účelovým určením na meziregionální 

spolupráci 

28. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

a školských zařízení 

29. Podpora projektů prevence kriminality v roce 2014 

30. Dar Krajskému ředitelství policie Jihomoravského kraje – přijímací místnost pro oběti 

domácího násilí 

31. Dotace na projekt Společnosti Podané ruce o.p.s. „Terapeutické centrum Bratislavská“ 

32. Zpráva o činnosti národnostních menšin v Jihomoravském kraji za rok 2013 

33. Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně v územních 

rozpočtech 

34. Informativní zpráva a Výroční zpráva společnosti Thermal Pasohlávky a.s. 

35. Schválení Programu rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje pro roky  

2014 - 2020, včetně vyhodnocení koncepce - SEA 

36. Regionální inovační strategie Jihomoravského kraje na léta 2014 – 2020 

37. Projekt „Ekonomický přínos cykloturistiky na Jižní Moravě a ve Weinviertelu“  

38. Změna Obecných pravidel pro poskytování dotací 

39. Poskytnutí dotací v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické 

dopravy v Jihomoravském kraji v roce 2014“  

40. Dotace Asociaci nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje   

41. Dotace Unii malých a středních podniků, o. s. ČR 

42. Smlouva o poskytnutí dotace Povodí Moravy, s.p.  

43. Smlouva o poskytnutí dotace Sdružení přátel folkloru v Brně  

44. Smlouva o spolupráci a spolufinancování při realizaci projektu „Gastronomie a folklór 

Moravy a Slezska“  

45. Porušení rozpočtové kázně a ukončení smlouvy v rámci dotačního programu „Program 

rozvoje venkova Jihomoravského kraje“ pro rok 2013 

46. Žádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně vzniklá v rámci 

realizace grantových projektů OP VK  

47. Stanovení a změny závazných ukazatelů některým příspěvkovým organizacím 

zřizovaným Jihomoravským krajem 

48. Odvody investičních zdrojů – změna závazných ukazatelů některým příspěvkovým 

organizacím v oblasti školství zřizovaným Jihomoravským krajem  

49. Memorandum o rozvoji přátelské výměny a spolupráce mezi provincií Guangdong  

v Čínské lidové republice a Jihomoravským krajem v České republice 

50. Prohlášení o záměru k realizaci projektu česko-rakouské didaktické učební pomůcky 

k výuce dějepisu 

51. Poskytnutí dotací v rámci programu SoMoPro II 

52. Dotace pro Centrum pro rodinu a sociální péči 

53. Dotace obci Vojkovice 

54. Dotace obci Bukovina 

55. Dotace městům – žákovské jízdné 

56. Budoucí bezúplatné nabytí stavby „Připojení účelové komunikace na silnici II/432“ 

v k.ú. Kyjov 

57. Budoucí bezúplatné nabytí stavby rozšíření stykové křižovatky silnice č. III/37722  

a pozemků v k.ú. Bořitov 



 - 3 -  

58. Budoucí úplatné nabytí části pozemku p.č. 2908/2 v k.ú. Boskovice 

59. Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 2736/9 v k.ú. Milotice u Kyjova 

60. Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 1352/54 v k.ú. Blansko 

61. Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 5693/17 v k.ú. Znojmo-město 

62. Bezúplatné nabytí id. 1/2 pozemků v k.ú. Bořitov 

63. Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Modřice 

64. Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Svitávka 

65. Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Lesná u Znojma 

66. Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Znojmo-město 

67. Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Ždánice 

68. Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Troubsko 

69. Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Cetkovice 

70. Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky 

71. Bezúplatné nabytí pozemků od Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, p. o. k. 

72. Bezúplatné nabytí rozšíření silnice č. II/386 a pozemku p.č. 2985/8 v k.ú. Kuřim 

73. Bezúplatné nabytí stavby ochranného ostrůvku pro zabezpečení přechodu pro chodce 

v k.ú. Kovalovice 

74. Bezúplatný převod části pozemku p.č. 291 v k.ú. Popovice u Rajhradu 

75. Bezúplatný převod částí pozemku p.č. 2736/1 v k.ú. Milotice u Kyjova 

76. Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Kovalovice 

77. Bezúplatný převod pozemku p.č. 1811/28 v k.ú. Bořitov 

78. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Holubice 

79. Dodatek č. 1 k darovací smlouvě uzavíraný s městem Ivančice 

80. Úplatné nabytí pozemku p.č. 1181/54 v k.ú. Ždánice 

81. Úplatné nabytí pozemku p.č. 2284/1 v k.ú. Svitávka 

82. Úplatné nabytí pozemků pod silnicí č. III/4227 v k.ú. Labuty 

83. Úplatné nabytí pozemků pod silnicí č. III/4313 v k.ú. Pavlovice 

84. Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Dobelice, v k.ú. Rybníky na Moravě a v k.ú. Petrovice  

u Moravského Krumlova 

85. Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Borkovany, k.ú. Klobouky u Brna, k.ú. Násedlovice  

a k.ú. Vilémovice u Macochy 

86. Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Klobouky u Brna 

87. Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Slatinka 

88. Úplatný převod pozemku p.č. 2046/6 v k.ú. Vyškov 

89. Úplatný převod pozemku s budovou a pozemku v k.ú. Dyje 

90. Dotace na zpracování územních plánů – prodloužení termínů dokončení projektů 

91. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb 

92. Změna závazného ukazatele příspěvkovým organizacím v oblasti sociálních služeb 

93. Metodika hodnocení registrovaných sociálních služeb v návaznosti na optimalizaci sítě 

sociálních služeb v Jihomoravském kraji  

94. Dodatek č. 1 k Zásadám poskytování dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje  

pro víceleté období na podporu a rozvoj poskytovatelů sociálních služeb 

95. Dotace na aktivity v sociální oblasti 

96. Dotace z dotačního programu „Zdravé obce, města, mikroregiony JMK“ 

97. Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace – Dodatek č. 7 ke Zřizovací listině 

98. Informativní zpráva o vyhodnocení funkčnosti aktualizované koncepce zabezpečení 

zdravotnické záchranné služby 

99. Smlouva o poskytnutí dotace Vinařskému fondu  

100. Dotace na hospodaření v lesích 

101. Dotace v oblasti vodního hospodářství 

102. Změna Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Jihomoravského kraje 

103. Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině  – Ústav archeologické památkové péče Brno, veřejná 

výzkumná instituce 

104. Hvězdárna Veselí nad Moravou, příspěvková organizace – změna závazného ukazatele 



 - 4 -  

105. Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace – stanovení závazného 

ukazatele na spolufinancování projektu EU na rok 2014 

106. Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace – změna účelu použití  

a stanovení závazného ukazatele na projekt EU „Poznávejme kraj prezidenta Masaryka 

a velkomoravských Slovanů“ 

107. Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace – závazek povinného 

spolufinancování projektu „Rekonstrukce Saly Terreny“ 

108. Jihomoravské muzeum ve Znojmě, příspěvková organizace – závazek povinného 

spolufinancování projektu „Záchrana a prezentace sbírkového fondu“ 

109. Změna využití finančních prostředků Jihomoravského kraje na rok 2014 

110. Bezúplatný převod částí pozemku p.č. 2029 v k.ú. Rousínov u Vyškova 

111. Bezúplatný převod části pozemku a pozemků v k.ú. Bosonohy a v k.ú. Komín 

112. Úplatný převod pozemku s budovou a pozemku v k.ú. Moravany u Kyjova 

113. Účelové neinvestiční dotace na výdaje JSDH obcí na rok 2014  

114. Dotace vodní záchranné službě 

115. Zpráva o činnosti RHSD za 2. pololetí 2013 

116. Delegování zástupce Jihomoravského kraje na valné hromady společností Agropodnik, 

a.s. a Agrostav Svitavy, a.s. 

117. Stanovení závazných ukazatelů pro příspěvkové organizace Jihomoravského kraje  

v oblasti školství na zajištění služeb školních psychologů a školních speciálních 

pedagogů v roce 2014 

118. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na projekt „Podpora talentů 

v přírodovědných a technických oborech v slovensko-českém příhraničí“ 

119. Stanovení závazného ukazatele pro příspěvkovou organizaci LUŽÁNKY -  středisko 

volného času, Brno, Lidická 50 

120. Dotace pro spolek Spokojený senior – KLAS z.s. 

121. Humanitární dar opštinám Šumadijského okruhu a městu Kragujevac 

 Informativní zprávy 

Dotazy, podněty a připomínky 

Politická diskuse 

Hlasování č. 2: 56 – 0 – 0  

 

 

Bod č. 2 

Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje  
 

Usnesení č. 1126/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění úkolů uložených na minulých zasedáních 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

 

Bod č. 3 

Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 1127/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 58 odst. 4 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 - 5 -  

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Jihomoravského kraje za období  

od 24. dubna 2014 do 18. června 2014. 

 

 

Bod č. 4 

Zpráva o činnosti výboru finančního 
 

Usnesení č. 1128/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Výboru finančního. 

 

 

Bod č. 5 

Zpráva o činnosti výboru kontrolního 
 

Usnesení č. 1129/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Výboru kontrolního. 

 

 

Bod č. 6 

Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
 

Usnesení č. 1130/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje  

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost. 

 

 

Bod č. 7 

Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 
 

Usnesení č. 1131/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje  

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Výboru pro regionální rozvoj. 

 

 

Bod č. 8 

Zpráva o činnosti výboru pro územní plánování a dopravu 
 

Usnesení č. 1132/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Výboru pro územní plánování a dopravu. 

 

 

 



 - 6 -  

Bod č. 9 

Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 
 

Usnesení č. 1133/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Výboru pro meziregionální vztahy. 

 

 

Bod č. 10 

Zpráva o činnosti Rady pro národnostní menšiny 
 

Usnesení č. 1134/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady pro národnostní menšiny Jihomoravského 

kraje. 

 

 

Bod č. 11 

Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii 
 

Usnesení č. 1135/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů,  

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii 

za měsíce květen a červen 2014, která tvoří přílohu č. 1 zápisu. 

Hlasování č. 3: 51 – 0 – 4  

 

 

Bod č. 12 

Harmonogram zasedání ZJMK na II. pololetí roku 2014 
 

Usnesení č. 1136/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s článkem 6 odst. 4 Jednacího řádu 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  harmonogram zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje na II. pololetí  

roku 2014 v termínech 18. 9. 2014, 13. 11. 2014 a 18. 12. 2014. 

Hlasování č. 4: 48 – 0 – 7  

 

 

Bod č. 13 

Volba přísedících Krajského soudu v Brně 
 

Usnesení č. 1137/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 64 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., 

o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 

(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 - 7 -  

s c h v a l u j e  způsob volby přísedících ke Krajskému soudu v Brně na období 4 let 

veřejným hlasováním. 

Hlasování č. 5: 50 – 0 – 5 

 

Usnesení č. 1138/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 64 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., 

o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 

(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, 

 

v o l í  na dobu 4 let do funkce přísedících Krajského soudu v Brně kandidáty z řad stávajících 

přísedících uvedené v příloze č. 2 zápisu. 

Hlasování č. 6: 51 – 0 – 4 

 

Bod č. 14 

Dotace v rámci dotačního programu pro jednotky sborů dobrovolných 

hasičů měst a obcí Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 1139/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Jihomoravského kraje  

na požární techniku a věcné prostředky k řešení mimořádných událostí jednotek sborů 

dobrovolných hasičů měst a obcí Jihomoravského kraje na období 2013 – 2016 z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2014 obcím na účely, ve výších, v termínech čerpání 

a vyúčtování uvedených v příloze č. 3a zápisu za podmínek uvedených ve smlouvě  

o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu č. 3b zápisu. 

Hlasování č. 7: 50 – 0 – 4 

 

 

Bod č. 15 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 1140/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) a § 36 

odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 4 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a ) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 

subjektům na účely, ve výších, v termínech čerpání a vyúčtování uvedených v příloze č. 4a 

zápisu, za podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu č. 4b 

zápisu, 

 

b ) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený na realizaci 

projektu „Turnaj O pohár hejtmana ve florbalu chlapců“ pro příspěvkovou organizaci 

Gymnázium Tišnov, Na Hrádku 20 ve výši 20 000,- Kč na rok 2014, 

 

c ) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený na realizaci 

projektu „Oslavy 95. let založení gymnázia“ pro příspěvkovou organizaci Gymnázium Jana 

Blahoslava, Ivančice, Lány 2 ve výši 200 000,- Kč na rok 2014. 

Hlasování č. 8: 51 – 0 – 4 



 - 8 -  

Bod č. 16 

Smlouva o poskytnutí dotace – Turistické informační centrum města Brna, 

příspěvková organizace 
 

Usnesení č. 1141/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  

s Turistickým informačním centrem města Brna, příspěvkovou organizací, se sídlem 

Radnická 2 – 10, 658 78 Brno, IČ: 00101460, na účel Divadelní svět Brno 2014, ve výši 

1 000 000,- Kč, která tvoří přílohu č. 5 zápisu. 

Hlasování č. 9: 51 – 0 – 5 

 

 

Bod č. 17 

Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje  

do 12. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje  
 

Usnesení č. 1142/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje na základě ustanovení § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtová opatření na rok 2014 provedená Radou 

Jihomoravského kraje v období od 18. 4. 2014 do 19. 6. 2014 dle přílohy č. 6 zápisu. 

Hlasování č. 10: 49 – 0 – 7 

 

 

Bod č. 18 

Informace o vývoji rozpočtu JMK za 1. čtvrtletí 2014 
 

Usnesení č. 1143/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vývoji rozpočtu Jihomoravského kraje za 1. čtvrtletí 

2014 dle přílohy č. 7 zápisu. 

 

 

Bod č. 19 

Rozpočtový výhled Jihomoravského kraje na období 2015 – 2017 
 

Usnesení č. 1144/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a ) s c h v a l u j e  rozpočtový výhled Jihomoravského kraje na období 2015 – 2017 

sestavený na základě ustanovení § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, který tvoří přílohu č. 8 zápisu, 

 



 - 9 -  

b ) u k l á d á  Radě Jihomoravského kraje aktualizovat rozpočtový výhled Jihomoravského 

kraje po schválení rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2015 a předložit jej Zastupitelstvu 

Jihomoravského kraje ke schválení. 

T: červen 2015 

 

 

Bod č. 20 

Účetní závěrka Jihomoravského kraje sestavená k 31. 12. 2013 
 

Usnesení č. 1145/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  účetní závěrku Jihomoravského kraje sestavenou k 31. 12. 2013, která tvoří 

přílohu č. 9 zápisu. 

 

 

Bod č. 21 

Závěrečný účet Jihomoravského kraje za rok 2013 
 

Usnesení č. 1146/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 17 

odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

ve znění pozdějších předpisů, 

  

a) b e r e  n a  v ě d o m í ,  že Jihomoravskému kraji nevznikla povinnost přijmout 

k nápravě chyb a nedostatků opatření podle ustanovení § 13 zákona č. 420/2004 Sb.,  

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 

ve znění pozdějších předpisů,  

 

b) s c h v a l u j e  závěrečný účet Jihomoravského kraje za rok 2013 dle přílohy č. 10 zápisu 

vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 

 

Bod č. 22 

Finanční operace spojené s uzavřením hospodaření Jihomoravského kraje  

k 31. 12. 2013  
 

Usnesení č. 1147/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

ustanovením § 5 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. 3 a 6 směrnice 65/INA-VOK Statut 

Investičního fondu Jihomoravského kraje 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  uskutečnění následujících finančních operací ze zůstatku 

finančních prostředků na bankovních účtech Jihomoravského kraje k 31. 12. 2013: 

1) provedení vratek nevyčerpaných účelových prostředků do státního rozpočtu ve výši 

2 313 609,25 Kč dle rozpisu uvedeného v příloze č. 11a zápisu, a to v souladu  

se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou 



 - 10 -  

č. 52/2008 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání vztahů  

se státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem,  

2) provedení vratek dávek sociální péče vyplácených obcemi do státního rozpočtu  

ve výši 1 500,00 Kč, 

3) převod nevyčerpaných účelově určených finančních prostředků z minulých let  

do rozpočtu roku 2014 ve výši 780 078 787,77 Kč dle rozpisu uvedeného v příloze  

č. 11b zápisu, 

4) finanční pokrytí účelových peněžních fondů Jihomoravského kraje k 31. 12. 2013  

ve výši 436 157 702,93 Kč dle rozpisu uvedeného v příloze č. 11c zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uskutečnění následujících finančních operací ze zůstatku finančních 

prostředků na bankovních účtech Jihomoravského kraje k 31. 12. 2013: 

1) provedení vratek správních poplatků do výše 100 000,00 Kč,  

2) provedení vratek prominutého penále z odvodů za porušení rozpočtové kázně 

v souvislosti s projekty OPVK ve výši 232 721,00 Kč, 

3) finanční pokrytí nevyplacených individuálních dotací a darů schválených v roce 2013 

(posílení Rezervy na mimořádné výdaje kraje) ve výši 3 320 000,00 Kč, 

4) finanční pokrytí příspěvku na provoz pro Střední průmyslovou školu chemickou, 

Brno, Vranovská 65 na pilotní projekt „Příprava žáků pro reálný život ve společnosti“ 

(posílení Rezervy na řešení mimořádných vlivů a optimalizace) ve výši  

2 000 000,00 Kč, 

 

c) s c h v a l u j e  změnu účelu použití nečerpaných finančních prostředků vyčleněných 

v Investičním fondu Jihomoravského kraje v minulých letech na akci: 

 INBIT – spojovací krček ve výši 190 076,13 Kč,  

 Dětský domov Hodonín – Likvidace vlhkosti a plísní ve výši 600 000,00 Kč, 

 Rezerva na řešení mimořádných situací příspěvkových organizací ve výši 

3 725 607,29 Kč, 

 Rezerva na řešení havarijních stavů silnic ve výši 100 000,00 Kč,  

ke kompenzaci výpadku zdrojů Investičního fondu Jihomoravského kraje v roce 2013, 

 

d) s c h v a l u j e  použití účelově neurčeného zůstatku Investičního fondu Jihomoravského 

kraje z roku 2012 ve výši 357 037,10 Kč ke kompenzaci výpadku zdrojů Investičního fondu 

Jihomoravského kraje v roce 2013, 

 

e) s c h v a l u j e  převod ze zůstatku finančních prostředků na bankovních účtech 

Jihomoravského kraje k 31. 12. 2013 do Investičního fondu Jihomoravského kraje ve výši 

3 892 135,75 Kč za účelem finančního pokrytí výpadku jeho zdrojů v roce 2013, 

 

f) u k l á d á  Radě Jihomoravského kraje zabezpečit provedení veškerých účetních  

a finančních operací spojených s uzavřením hospodaření Jihomoravského kraje  

k 31. 12. 2013. 

T: 31. 8. 2014 

 

 

Bod č. 23 

Rozdělení zdrojů Jihomoravského kraje volných k 31. 12. 2013 
 

Usnesení č. 1148/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

ustanovením § 5 odst. 2, § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s čl. 3 



 - 11 -  

a 6 směrnice 22/INA-VOK Statut Fondu rozvoje Jihomoravského kraje a v souladu s čl. 3 a 6 

směrnice 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského kraje, 

 

a) s c h v a l u j e   rozdělení zdrojů Jihomoravského kraje volných k 31. 12. 2013 ve výši 

195 508 586,98 Kč dle rozpisu uvedeného v příloze č. 12a zápisu, 

 

b) s t a n o v u j e    závazné ukazatele – dotace na investice – pro příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje na rok 2014 dle přílohy č. 12b zápisu, 

 

c) s t a n o v u j e    závazné ukazatele – příspěvky na provoz účelově určené –  

pro příspěvkové organizace Jihomoravského kraje na rok 2014 dle přílohy č. 12c zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e   změny závazných ukazatelů stanovených v rozpočtu Jihomoravského 

kraje na rok 2014 příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje dle rozpisu uvedeného 

v příloze č. 12d zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e   převod ze zůstatku finančních prostředků na bankovních účtech 

Jihomoravského kraje k 31. 12. 2013 do účelových peněžních fondů Jihomoravského kraje 

dle rozpisu uvedeného v příloze č. 12e zápisu v souvislosti s rozdělením volných zdrojů 

Jihomoravského kraje, 

 

f) s c h v a l u j e   závazek financování akce Zdravotnické záchranné služby Jihomoravského 

kraje, příspěvkové organizace „Výstavba nového objektu ZZS JMK v Brně – Ponavě“ 

z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2015 do výše 41 554 000,00 Kč, 

 

g) u k l á d á   Radě Jihomoravského kraje zabezpečit provedení veškerých účetních 

a finančních operací spojených s rozdělením zdrojů Jihomoravského kraje volných 

k 31. 12. 2013. 

                           T: 31. 8. 2014 

Hlasování č. 11: 52 – 0 – 6 

 

 

Bod č. 24 

Změna 72/INA-VOK Poskytování veřejné podpory a podpory de minimis  
 

Usnesení č. 1149/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  třetí vydání směrnice 72/INA-VOK Základní pravidla pro poskytování 

veřejné podpory a podpory de minimis a postavení JMK coby jejich poskytovatele a příjemce, 

zkráceně 72/INA-VOK Poskytování veřejné podpory a podpory de minimis, které tvoří 

přílohu č. 13 zápisu. 

Hlasování č. 13: 51 – 0 – 6 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 12 -  

Bod č. 25 

Informace o poskytování prostředků ze státního rozpočtu právnickým 

osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení v I. čtvrtletí 2014 
 

Usnesení č. 1150/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 161 odst. 6 a § 163 odst. 1 

písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném  

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
 

b e r e   n a   v ě d o m í  Přehled výše zaslaných finančních prostředků ze státního rozpočtu 

právnickým osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení za 1. čtvrtletí 2014  

dle přílohy č. 14 zápisu. 

 

 

Bod č. 26 

Stanovení a změny závazných ukazatelů organizací zřizovaných 

Jihomoravským krajem z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2014  

v oblasti školství 
 

Usnesení č. 1151/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 

písm. b) a § 28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz bez účelového určení  

pro příspěvkové organizace v oblasti školství zřízené Jihomoravským krajem na rok 2014  

dle přílohy č. 15a zápisu, 

 

b) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz s účelovým určením  

pro příspěvkové organizace v oblasti školství zřízené Jihomoravským krajem na rok 2014  

dle přílohy č. 15b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele – příspěvku na provoz s účelovým určením  

pro příspěvkovou organizaci v oblasti školství zřízenou Jihomoravským krajem na rok 2014 

dle přílohy č. 15c zápisu. 

 

 

Bod č. 27 

Změna využití části finančních prostředků Jihomoravského kraje 

dotačního programu Do světa! 2014 a poskytnutí příspěvků na provoz 

s účelovým určením na meziregionální spolupráci  
 

Usnesení č. 1152/14/Z 12: 

1. Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e   n a   v ě d o m í   nečerpání části finančních prostředků ve výši 350 000,- Kč, 

vyčleněných Zastupitelstvem Jihomoravského kraje ve schváleném rozpočtu výdajů 

Jihomoravského kraje na rok 2014 na § 6223, akce Dotační program „Do světa!“, 

 



 - 13 -  

b) s c h v a l u j e   využití finančních prostředků rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 

350 000,- Kč pro rok 2014 z § 6223, akce Dotační program „Do světa!“, na krytí dotací  

v rámci akce Podpora meziregionálních aktivit v oblasti školství. 

  

2. Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2  

písm. b) a § 28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s t a n o v u j e   závazné ukazatele – příspěvky na provoz účelově určené pro příspěvkové 

organizace Jihomoravského kraje na meziregionální spolupráci v oblasti školství ve výši  

dle přílohy č. 16 zápisu. 

 

 

Bod č. 28 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací vykonávajících 

činnost škol a školských zařízení 
 

Usnesení č. 1153/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

1. s c h v a l u j e  s účinností ode dne 19.6.2014 příspěvkové organizaci Střední průmyslová 

škola elektrotechnická a informačních technologií Brno vynětí níže uvedeného majetku 

z hospodaření: 

- pozemek p.č. 1384/2, zastavěná plocha a nádvoří, 

v k.ú. Veveří, obci Brno, okrese Brno-město, 

 

a ve smyslu výše uvedeného dodatek č. 14 ke zřizovací listině č.j. 98/48 ze dne  

16. června 2005 výše uvedené příspěvkové organizace, který tvoří přílohu č. 17a zápisu, 

 

2. s c h v a l u j e  s účinností ode dne 20.6.2014 příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola 

zdravotnická Brno předání níže uvedeného majetku k hospodaření: 

- pozemek p.č. 1384/2, zastavěná plocha a nádvoří, 

v k.ú. Veveří, obci Brno, okrese Brno-město, 

 

a ve smyslu výše uvedeného dodatek č. 6 ke zřizovací listině č.j. 98/73 ze dne  

16. června 2005 výše uvedené příspěvkové organizace, který tvoří přílohu č. 17b zápisu, 

 

3. s c h v a l u j e  s účinností ode dne 19.6.2014 příspěvkové organizaci Střední škola 

gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec vynětí níže uvedeného majetku z hospodaření: 

- pozemek p.č. 5228/1, trvalý travní porost, 

- pozemek p.č. 5228/2, trvalý travní porost, 

- pozemek p.č. 5229/2, zahrada, 

- pozemek p.č. 5230/1, vodní plocha, 

- pozemek p.č. 5230/2, vodní plocha, 

vše v k.ú. Bzenec, obci Bzenec, okrese Hodonín, 

 

a ve smyslu výše uvedeného dodatek č. 15 ke zřizovací listině č.j. 98/237 ze dne  

16. června 2005 výše uvedené příspěvkové organizace, který tvoří přílohu č. 17c zápisu, 

 



 - 14 -  

4. s c h v a l u j e  s účinností ode dne 19.6.2014 příspěvkové organizaci Střední škola 

technická Znojmo 

a) provedení následující úpravy v čl. IV odst. 1 zřizovací listiny: 

- z pozemku p.č. 5693/15, ostatní plocha, se odděluje pozemek p.č. 5693/16, 

zastavěná plocha a nádvoří, 

vše v k.ú. Znojmo-město, obci Znojmo, okrese Znojmo, 

 

b) předání níže uvedeného majetku k hospodaření: 

- pozemek p.č. 5693/16, zastavěná plocha a nádvoří, 

- budova bez čp/če, jiná stavba, na pozemku p.č. 5693/16 a pozemku  

p.č. 5693/17, LV: 13016, 

vše v k.ú. Znojmo-město, obci Znojmo, okrese Znojmo, 

 

a ve smyslu výše uvedeného dodatek č. 6 ke zřizovací listině č.j. 98/234 ze dne  

16. června 2005 výše uvedené příspěvkové organizace, který tvoří přílohu č. 17d zápisu, 

 

5. s c h v a l u j e  s účinností ode dne 19.6.2014 příspěvkové organizaci Střední zahradnická 

škola Rajhrad vynětí níže uvedeného majetku z hospodaření: 

- pozemek p.č. 1692/91, orná půda, 

- pozemek p.č. 1751/3, ovocný sad, 

- pozemek p.č. 1755/1, ovocný sad, 

vše v k.ú. Želešice, obci Želešice, okrese Brno-venkov, 

 

a ve smyslu výše uvedeného dodatek č. 16 ke zřizovací listině č.j. 98/236 ze dne  

16. června 2005 výše uvedené příspěvkové organizace, který tvoří přílohu č. 17e zápisu, 

 

6. s ch v a l u j e  s účinností ode dne 19.6.2014 příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola 

ekonomická a zdravotnická a Střední škola, Boskovice, Hybešova 53 rozšíření okruhů 

doplňkové činnosti o okruh 

- silniční motorová doprava – osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu 

více než 9 osob včetně řidiče, 

 

a ve smyslu výše uvedeného dodatek č. 13 ke zřizovací listině č.j. 98/132 ze dne  

16. června 2005 výše uvedené příspěvkové organizace, který tvoří přílohu č. 17f zápisu. 

 

 

Bod č. 29 

Podpora projektů prevence kriminality v roce 2014  
 

Usnesení č. 1154/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. d) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 

pro oblast prevence kriminality subjektům uvedeným v příloze č. 18a zápisu na základě  

a za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje, který tvoří přílohu č. 18b zápisu. 

 

 

 

 

 

 



 - 15 -  

Bod č. 30 

Dar Krajskému ředitelství policie Jihomoravského kraje – přijímací 

místnost pro oběti domácího násilí 
 

Usnesení č. 1155/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. b) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014  

ve výši 200.000 Kč České republice – Krajskému ředitelství policie Jihomoravského kraje, 

IČ: 75151499, se sídlem Kounicova 687/24, 611 32 Brno, na vybavení přijímací místnosti  

pro oběti domácího násilí za podmínek uvedených v návrhu darovací smlouvy, který tvoří 

přílohu č. 19 zápisu. 

 

 

Bod č. 32 

Zpráva o činnosti národnostních menšin v Jihomoravském kraji za rok 

2013 
 

Usnesení č. 1156/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o činnosti národnostních menšin v Jihomoravském kraji  

za rok 2013, která tvoří přílohu č. 20 zápisu. 

 

 

Bod č. 33 

Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně 

v územních rozpočtech  
 

Usnesení č. 1157/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona 

č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
 

p r o m í j í  Klubu biatlonu STŘELKA, Kneslova 28, Brno, PSČ 618 00, IČ 62161687, 

 

a) povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 000,- Kč vyměřeného 

platebním výměrem č. 10/2014/OŠ Krajského úřadu Jihomoravského kraje  

č.j. JMK 39073/2014 ze dne 2. dubna 2014, 

 

b) povinnost uhradit penále ve výši 4 600,- Kč předepsané platebním výměrem č. 10/2014/OŠ 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje č.j. JMK 39079/2014 ze dne 2. dubna 2014  

a povinnost uhradit penále běžící od data uvedeného v označeném platebním výměru  

do nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

rozhodnutí tvoří přílohu č. 21 zápisu. 

Hlasování č. 14: 55 – 0 – 2 

 

 

 

 



 - 16 -  

Bod č. 31 

Dotace na projekt Společnosti Podané ruce o.p.s. „Terapeutické centrum 

Bratislavská“ 
 

Usnesení č. 1158/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 

Společnosti Podané ruce o.p.s., Vídeňská 225/3, 639 00 Brno, IČ: 60557621, ve výši 

500 000,- Kč na projekt „Terapeutické centrum Bratislavská“, na základě a za podmínek 

stanovených v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 22 zápisu. 

Hlasování č. 15: 50 – 1 – 6 

 

 

Bod č. 34 

Informativní zpráva a Výroční zpráva společnosti Thermal Pasohlávky a.s. 
 

Usnesení č. 1159/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  Informativní zprávu o činnosti společnosti Thermal 

Pasohlávky a.s. za rok 2013; 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  Výroční zprávu společnosti Thermal Pasohlávky a.s. za rok 

2013. 

 

 

Bod č. 35 

Schválení Programu rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje  

pro roky 2014 - 2020, včetně vyhodnocení koncepce - SEA 
 

Usnesení č. 1160/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. d) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

se zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  dokument „Program rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje pro roky 

2014 - 2020 včetně koncepce SEA“, který je uveden v příloze č. 23 zápisu. 

 

 

Bod č. 36 

Regionální inovační strategie Jihomoravského kraje na léta 2014 – 2020  
 

Usnesení č. 1161/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem  

č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, 

 

1. s c h v a l u j e  dokument Regionální inovační strategie Jihomoravského kraje na léta 

2014 – 2020, který tvoří přílohu č. 24 zápisu, 



 - 17 -  

 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  Stanovisko Ministerstva životního prostředí podle § 10d zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů,  

k návrhu koncepce „Regionální inovační strategie Jihomoravského kraje na léta  

2014 – 2020“. 

 

 

Bod č. 37 

Projekt „Ekonomický přínos cykloturistiky na Jižní Moravě  

a ve Weinviertelu“ 
 

Usnesení č. 1162/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o financování z Fondu malých projektů jižní Morava – 

Dolní Rakousko mezi Sdružením obcí a měst jižní Moravy, se sídlem Dominikánské nám. 1, 

602 00 Brno, IČ: 65338081, jako poskytovatelem a Jihomoravským krajem jako příjemcem, 

jejímž předmětem je poskytnutí veřejné finanční podpory na realizaci projektu „Ekonomický 

přínos cykloturistiky na Jižní Moravě a ve Weinviertelu“ spolufinancovaného z Fondu malých 

projektů v Jihomoravském kraji Operačního programu „Cíl 3 – Evropská územní spolupráce 

Rakousko – Česká republika 2007 - 2013“. Smlouva o financování tvoří přílohu č. 25 zápisu. 

 

 

Bod č. 38 

Změna Obecných pravidel pro poskytování dotací 
 

Usnesení č. 1163/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  páté vydání směrnice 24/INA-VOK Obecná pravidla pro poskytování dotací, 

zkráceně 24/INA-VOK Dotační pravidla, které tvoří přílohu č. 26 zápisu. 

 

 

Bod č. 39 

Poskytnutí dotací v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje cyklistiky 

a cyklistické dopravy v Jihomoravském kraji v roce 2014“ 
 

Usnesení č. 1164/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) a písm. d) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 v rámci 

Dotačního programu „Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy v Jihomoravském 

kraji v roce 2014“ vybraným žadatelům, ve výši a na účely uvedené v příloze č. 27 zápisu. 

 

 

 

 

 

 



 - 18 -  

Bod č. 40 

Dotace Asociaci nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 1165/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 Asociaci 

nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje, se sídlem Ve Vaňkovce 1, 602 00 

Brno, IČ: 67007317, ve výši 195.000,- Kč na  projekt „Jak dál v neziskovém sektoru  

po nabytí účinnosti nového občanského zákoníku“, za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje, která tvoří přílohu č. 28 zápisu. 

 

 

Bod č. 42 

Smlouva o poskytnutí dotace Povodí Moravy, s.p. 
 

Usnesení č. 1166/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje mezi 

Jihomoravským krajem, jako poskytovatelem a Povodím Moravy, s.p., se sídlem Dřevařská 

932/11, 601 75 Brno, IČ: 70890013, jako příjemcem, ve výši 500.000,- Kč na realizaci 

doprovodných opatření k  projektu „Společná opatření v oblasti ochrany vod na hraniční řece 

Dyji“. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje tvoří přílohu č. 29 

zápisu. 

 

 

Bod č. 43 

Smlouva o poskytnutí dotace Sdružení přátel folkloru v Brně 
 

Usnesení č. 1167/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje mezi 

Sdružením přátel folkloru v Brně, se sídlem Charbulova 3, 618 00 Brno, IČ: 00487856, jako 

příjemcem a Jihomoravským krajem, jako poskytovatelem, ve výši 300 000,- Kč na akci 

„Spolupráce při pořádání Jihomoravských dožínek, folklórní festival“, která tvoří přílohu  

č. 30 zápisu. 

 

 

Bod č. 44 

Smlouva o spolupráci a spolufinancování při realizaci projektu 

„Gastronomie a folklór Moravy a Slezska“ 
 

Usnesení č. 1168/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 24, § 35 odst. 2 písm. h)  

a písm. i), § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, 

 



 - 19 -  

a )  s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o spolupráci a spolufinancování při realizaci 

projektu „Gastronomie a folklór Moravy a Slezska“ mezi Jihomoravským krajem, 

Moravskoslezským krajem, Zlínským krajem a Olomouckým krajem, která tvoří 

přílohu č. 31 zápisu, 

 

b )  s c h v a l u j e  závazek financování výdajů souvisejících s realizací projektu 

„Gastronomie a folklór Moravy a Slezska“ ve výši 250.000,- Kč za podmínek 

Smlouvy o spolupráci a spolufinancování při realizaci projektu „Gastronomie a folklór 

Moravy a Slezska“, která tvoří přílohu č. 31 zápisu. 

 

 

Bod č. 45 

Porušení rozpočtové kázně a ukončení smlouvy v rámci dotačního 

programu „Program rozvoje venkova Jihomoravského kraje“ pro rok 2013  
 

Usnesení č. 1169/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 36  

písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) p r o m í j í  obci Rozdrojovice, Na Dědině 7, 664 34 Rozdrojovice, IČ: 00282499, 

povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 185 431,00 Kč vyměřeného 

platebním výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 014/2014/ORR,  

č.j. JMK 39306/2014 ze dne 07.04.2014, dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 32 zápisu, 

 

b) p r o m í j í  obci Rozdrojovice, Na Dědině 7, 664 34 Rozdrojovice, IČ: 00282499, 

povinnost uhradit penále ve výši 12 239,00 Kč předepsané platebním výměrem Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje č. 015/2014/ORR, č.j. JMK 39330/2014 ze dne 07.04.2014  

a povinnost uhradit penále běžící od data uvedeného v označeném platebním výměru  

do nabytí právní moci uvedeného rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 32 zápisu, 

 

c) b e r e  n a  v ě d o m í  výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 18932/13/ORR příjemcem dotace Obec Zbraslav, se sídlem 

Komenského 105, 664 84 Zbraslav, IČ: 00282910. 

 

 

Bod č. 46 

Žádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně vzniklá 

v rámci realizace grantových projektů OP VK  
 

Usnesení č. 1170/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. v) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

a ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a usnesením č. 960/14/Z 10 ze dne 27.02.2014 

 

a) příjemci Střední průmyslová škola elektrotechnická a informačních technologií Brno,  

se sídlem Purkyňova 97, 612 00 Brno, IČ: 15530213, 

 

s n i ž u j e  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 26/2014/ORR, č.j. JMK 54981/2014  

ze dne 13.05.2014, z částky ve výši 275.337,00 Kč na částku ve výši 5.507,00 Kč, a to  

dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 33a zápisu,  



 - 20 -  

 

b) příjemci Střední odborná škola a Střední odborné učiliště André Citroëna, Boskovice,  

nám. 9. května 2a, se sídlem náměstí 9. května 2153/2a, 680 11 Boskovice, IČ: 00056324, 

 

s n i ž u j e  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 27/2014/ORR, č.j. JMK 55058/2014  

ze dne 13.05.2014, z částky ve výši 48.960,00 Kč na částku ve výši 12.240,00 Kč, a to  

dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 33b zápisu, 

 

c) příjemci Jihomoravské centrum pro mezinárodní mobilitu, zájmové sdružení právnických 

osob, se sídlem Mezírka 775/1, 602 00 Brno-Veveří, IČ: 75064707, 

 

1. s n i ž u j e  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 32/2014/ORR, č.j. JMK 61838/2014 

ze dne 27.05.2014, z částky ve výši 2.821.152,00 Kč na částku ve výši 1.799.256,00 Kč,  

 

2. p r o m í j í   povinnost uhradit penále ve výši 1.593.946,00 Kč předepsané platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 33/2014/ORR, č.j. JMK 61883/2014 

ze dne 27.05.2014 a povinnost uhradit penále běžící od data uvedeného v označeném 

platebním výměru do data uhrazení odvodu uvedeného v bodu 1., 

 

a to dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 33c zápisu, 

 

d) příjemci Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková organizace,  

se sídlem Kamenice 798/1d, 625 00 Brno-Bohunice, IČ: 00346292, 

 

s n i ž u j e  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 34/2014/ORR, č.j. JMK 62118/2014  

ze dne 28.05.2014, z částky ve výši 632.302,00 Kč na částku ve výši 31.616,00 Kč, a to  

dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 33d zápisu, 

 

e) příjemci Základní škola Brno, Laštůvkova 77, se sídlem Laštůvkova 920/77, 635 00  

Brno-Bystrc, IČ: 44994052, 

 

1. s n i ž u j e  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 24/2014/ORR, č.j. JMK 54968/2014 

ze dne 13.05.2014, z částky ve výši 4.000,00 Kč na částku ve výši 400,00 Kč,  

 

2. p r o m í j í   povinnost uhradit penále ve výši 2.076,00 Kč předepsané platebním výměrem 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 25/2014/ORR, č.j. JMK 55055/2014 ze dne 

13.05.2014 a povinnost uhradit penále běžící od data uvedeného v označeném platebním 

výměru do data uhrazení odvodu uvedeného v bodu 1., 

 

a to dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 33e zápisu, 

 

f) příjemci Střední škola gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec, se sídlem  

nám. Svobody 318, 696 81 Bzenec, IČ: 00053155, 

 

s n i ž u j e  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 30/2014/ORR, č.j. JMK 64510/2014  

ze dne 02.06.2014, z částky ve výši 119.204,00 Kč na částku ve výši 29.801,00 Kč, a to  

dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 33f zápisu. 

 

 



 - 21 -  

Bod č. 47 

Stanovení a změny závazných ukazatelů některým příspěvkovým 

organizacím zřizovaným Jihomoravským krajem 
 

Usnesení č. 1171/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanoveními § 5 odst. 2 písm. c), § 12 odst. 2 písm. b), § 28 odst. 4 a § 31 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

a ) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – dotace na investice příspěvkovým organizacím 

Jihomoravského kraje na rok 2014 dle rozpisu uvedeného v příloze č. 34a zápisu, 

 

b )  s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů stanovených v rozpočtu Jihomoravského 

kraje na rok 2014 příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje spočívající ve změně 

výše dotací na investice dle rozpisu uvedeného v příloze č. 34b zápisu, 

 

c ) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – účelově určené příspěvky na provoz příspěvkovým 

organizacím Jihomoravského kraje na rok 2014 dle rozpisu uvedeného v příloze č. 34c zápisu, 

 

d )  s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů stanovených v rozpočtu Jihomoravského 

kraje na rok 2014 příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje spočívající ve změně 

výše účelově určených příspěvků na provoz dle rozpisu uvedeného v příloze č. 34d zápisu, 

 

e )  s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ze schváleného rozpočtu Jihomoravského 

kraje  pro rok 2014 z akce  č. 1031 – Řešení mimořádných vlivů a optimalizace ve výši 

837 tis. Kč do Investičního fondu Jihomoravského kraje na úhradu výdajů  spojených 

s přípravou a realizací akce Dům dětí a mládeže, Letovice, okres Blansko – „Rekonstrukce 

elektroinstalace“, 

 

f )  s c h v a l u j e  převod finančních prostředků v rámci Investičního fondu 

Jihomoravského kraje z akce Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, 

Brno, Merhautova 15 – „Rekonstrukce stravovacího provozu Lipová“ ve výši 2 420 tis. Kč 

na akci č. 1150 – Rezerva na financování investičních akcí v oblasti školství, 

 

g )  s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z Rezervního fondu Jihomoravského kraje 

z akce č. 1533 – Rezerva na financování p.o. v oblasti sociálních služeb ve výši 715 tis. Kč 

do Investičního fondu Jihomoravského kraje na úhradu výdajů  spojených s realizací akce 

Domov u lesa Tavíkovice, p.o. – „Rekonstrukce kotelny“, 

 

h )  s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z Rezervního fondu Jihomoravského kraje 

z akce č. 1533 – Rezerva na financování p.o. v oblasti sociálních služeb ve výši 1 770 tis. Kč 

do Investičního fondu Jihomoravského kraje na úhradu výdajů  spojených s realizací akce 

Domov Horizont, p.o. – „Rekonstrukce tepelného kanálu“. 

 

 



 - 22 -  

Bod č. 48 

Odvody investičních zdrojů – změna závazných ukazatelů některým 

příspěvkovým organizacím v oblasti školství zřizovaným Jihomoravským 

krajem 
 

Usnesení č. 1172/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2  

písm. b) a § 28 odst. 6 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů – odvodů investičních zdrojů pro příspěvkové 

organizace v oblasti školství zřízené Jihomoravským krajem na rok 2014 do Investičního 

fondu Jihomoravského kraje dle přílohy č. 35 zápisu. 

Hlasování č. 16: 51 – 0 – 4 

 

 

Bod č. 41 

Dotace Unii malých a středních podniků ČR, o. s.  
 

Usnesení č. 1173/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 Unii malých 

a středních podniků ČR, o. s., se sídlem Újezd 450/40, Praha 1, PSČ: 118 01, IČ: 27024687, 

ve výši 1 000 000,- Kč na projekt „NEJLEPŠÍ INOVÁTOR JMK“, za podmínek Smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, která tvoří přílohu č. 36 zápisu. 

Hlasování č. 17: 50 – 2 – 3 

 

 

Bod č. 49 

Memorandum o rozvoji přátelské výměny a spolupráce mezi provincií 

Guangdong v Čínské lidové republice a Jihomoravským krajem v České 

republice 
 

Usnesení č. 1174/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 28 a § 35 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  Memorandum o rozvoji přátelské výměny a spolupráce mezi provincií 

Guangdong v Čínské lidové republice a Jihomoravským krajem v České republice, které tvoří 

přílohu č. 37 zápisu. 

 

 

Bod č. 50 

Prohlášení o záměru k realizaci projektu česko-rakouské didaktické učební 

pomůcky k výuce dějepisu 
 

Usnesení č. 1175/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. h) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  



 - 23 -  

 

a )  s c h v a l u j e  „Prohlášení o záměru“ ministra zahraničních věcí, ministra školství, 

mládeže a tělovýchovy, ministra pro místní rozvoj a hejtmanů Jihočeského kraje, 

Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina realizovat projekt česko-rakouské didaktické učební 

pomůcky k výuce dějepisu, které tvoří přílohu č. 38a zápisu; 

 

b )  u k l á d á  odboru vnějších vztahů ve spolupráci s odborem školství zabezpečit  

po organizační i finanční stránce financování projektu česko-rakouské didaktické učební 

pomůcky k výuce dějepisu dle rozpočtu, který tvoří přílohu č. 38b zápisu. 

 

 

Bod č. 51 

Poskytnutí dotací v rámci programu SoMoPro II 
 

Usnesení č. 1176/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 právnickým 

osobám uvedeným v příloze č. 39a zápisu na účel, ve výši a za podmínek uvedených  

ve smlouvách o poskytnutí dotace, které tvoří přílohu č. 39b zápisu. 

 

 

Bod č. 52 

Dotace pro Centrum pro rodinu a sociální péči 
 

Usnesení č. 1177/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014  

pro Centrum pro rodinu a sociální péči, IČ: 44991584, sídlem Josefská 516/1, 602 00 Brno, 

na realizaci projektu „Zabezpečení fungování sítě Family Pointů na území Jihomoravského 

kraje“ ve výši 300.000 Kč za podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Jihomoravského kraje, která tvoří přílohu č. 40 zápisu. 

Hlasování č. 18: 51 – 0 – 3 

 

 

Bod č. 53 

Dotace obci Vojkovice 
 

Usnesení č. 1178/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. d) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 obci 

Vojkovice, Hrušovanská 214, 667 01 Vojkovice, IČ 00488381, ve výši 50 tis. Kč na projekt 

„Obnova aleje kolem silnice II/425 Vojkovice – Židlochovice“, dle podmínek návrhu 

smlouvy, který tvoří přílohu č. 41 zápisu. 

 

 



 - 24 -  

Bod č. 54 

Dotace obci Bukovina 
 

Usnesení č. 1179/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. d) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 obci 

Bukovina, Bukovina 31, 679 05 Křtiny, IČ 00532096, ve výši 50 tis. Kč na pořízení 

informačního panelu pro měření rychlosti vozidel v obci Bukovina u silnice III/37365,  

dle podmínek návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 42 zápisu. 

 

 

Bod č. 55 

Dotace městům – žákovské jízdné  
 

Usnesení č. 1180/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 z Fondu IDS 

městům dle přílohy č. 43a zápisu na úhradu nákladů vzniklých tím, že kompenzují 

dopravcům, zajišťujícím na základě smlouvy veřejnou dopravu v rámci poskytování 

veřejných služeb, ztrátu vzniklou poskytováním žákovského jízdného, a to dle podmínek 

návrhu smlouvy, jenž tvoří přílohu č. 43b zápisu. 

 

 

Bod č. 56 

Budoucí bezúplatné nabytí stavby „Připojení účelové komunikace na silnici 

II/432“ v k.ú. Kyjov 
 

Usnesení č. 1181/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatné nabytí:  

-  části pozemku p.č. 3051/4, ostatní plocha - silnice, 

-  části pozemku p.č. 3734/34, orná půda, 

-  části pozemku p.č. 3802/39, orná půda, 

-  části pozemku p.č. 3327/14, ostatní plocha - ostatní komunikace, 

-  části pozemku p.č. 3803/1, ostatní plocha - dobývací prostor, 

-  části pozemku p.č. 3803/4, ostatní plocha - ostatní komunikace, 

-  části pozemku p.č. 3802/23, orná půda, 

-  části pozemku p.č. 3327/13, ostatní plocha - ostatní komunikace, 

-  části pozemku p.č. 3802/38, orná půda, 

-  části pozemku p.č. 3327/15, ostatní plocha - ostatní komunikace, 

-  části pozemku p.č. 3802/37, orná půda, 

-  části pozemku p.č. 3327/12, ostatní plocha - ostatní komunikace, 

-  části pozemku p.č. 3802/36, orná půda, 

-  části pozemku p.č. 2482/1, ostatní plocha - ostatní komunikace, 

-  části pozemku p.č. 3327/2, ostatní plocha - ostatní komunikace, 

-  stavby „Připojení účelové komunikace na silnici II/432“, která bude realizována v rámci 

akce „Kyjov – úprava a připojení účelové komunikace na silnici II/432, výhybna  



 - 25 -  

a odstavná stání pro kamiony“, 

vše v k.ú. Kyjov, obec Kyjov, 

 

z vlastnictví Města Kyjov, IČ: 00 28 50 30, se sídlem Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje, za podmínek smlouvy o budoucí smlouvě darovací, 

které tvoří přílohu č. 44 zápisu. 

 

Bod č. 57 

Budoucí bezúplatné nabytí stavby rozšíření stykové křižovatky silnice  

č. III/37722 a pozemků v k.ú. Bořitov 
 

Usnesení č. 1182/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatné nabytí: 

- stavby rozšíření stykové křižovatky silnice č. III/37722 v k.ú. a obci Bořitov, která bude 

realizována v rámci akce „I/43, Bořitov odbočovací pruh“ a 

- pozemků: 

- p.č. 1805/2, ostatní plocha – silnice, 

- p.č. 1526/14, orná půda,  

v k.ú. a obci Bořitov, 

 

z vlastnictví České republiky, Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65 99 33 90, se sídlem  

Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, do vlastnictví Jihomoravského kraje, za podmínek smlouvy  

o budoucí smlouvě darovací, které tvoří přílohu č. 45 zápisu. 

 

 

Bod č. 58 

Budoucí úplatné nabytí části pozemku  p.č. 2908/2 v k.ú. Boskovice 
 

Usnesení č. 1183/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  budoucí úplatné nabytí: 

- části pozemku p.č. 2908/2 ostatní plocha-jiná plocha v k.ú. a obci Boskovice,  

 

z vlastnictví společnosti STAVEBNINY ŠKB s.r.o., IČ: 26919796, se sídlem Letovice, 

Pražská 1042, PSČ 679 61, do vlastnictví Jihomoravského kraje za kupní cenu ve výši ceny 

obvyklé stanovené znaleckým posudkem a za podmínek smlouvy o budoucí smlouvě kupní, 

které tvoří přílohu č. 46 zápisu. 

 

 

Bod č. 59 

Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 2736/9 v k.ú. Milotice u Kyjova 
 

Usnesení č. 1184/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 



 - 26 -  

a )  s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p.č. 2736/9 ostatní plocha - silnice, 

v k.ú. Milotice u Kyjova, obec Milotice, 

 

z vlastnictví Obce Milotice, IČ: 002 85 111, se sídlem Školní 72, 696 05 Milotice, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 47 

zápisu, 

 

b )  s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 60 

Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 1352/54 v k.ú. Blansko 
 

Usnesení č. 1185/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a )  s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p.č. 1352/54 ostatní plocha - silnice, 

v k.ú. Blansko, obec Blansko, 

 

z vlastnictví České republiky – Okresního soudu v Blansku, IČ: 000 25 054, se sídlem 

Hybešova 2047/5, 678 28 Blansko, do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek 

darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 48 zápisu,  

 

b )  s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 61 

Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 5693/17 v k.ú. Znojmo-město 

 
Usnesení č. 1186/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

-     pozemku p.č. 5693/17, zastavěná plocha a nádvoří, 

v k.ú. Znojmo-město, obec Znojmo, 

 

z vlastnictví společnosti BDKS Reality, s.r.o., IČ: 29287260, se sídlem Brněnská 3797/29, 

669 02 Znojmo, do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které 

tvoří přílohu č. 49 zápisu,  

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 



 - 27 -  

Bod č. 62 

Bezúplatné nabytí id. 1/2 pozemků v k.ú. Bořitov 
 

Usnesení č. 1187/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a )  s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

-id. 1/2 pozemku p.č. 1811/19 ostatní plocha – silnice, 

-id. 1/2 pozemku p.č. 1811/20 ostatní plocha – silnice, 

-id. 1/2 pozemku p.č. 1811/21 ostatní plocha – silnice, 

-id. 1/2 pozemku p.č. 1811/22 ostatní plocha – silnice, 

vše v k.ú. a obci Bořitov, 

 

z vlastnictví Městyse Černá Hora, IČ: 002 80 097, se sídlem nám. Míru 50, 679 21 Černá 

Hora, do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu 

č. 50 zápisu,  

 

b )  s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 63 

Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Modřice 
 

Usnesení č. 1188/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p.č. 1097/2 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 2038/2 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 2056/8 ostatní plocha – silnice, 

vše v k.ú. a obci Modřice, 

 

z vlastnictví Města Modřice, IČ: 00 28 21 03, se sídlem náměstí Svobody 93, 664 42 Modřice, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu  

č. 51 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 64 

Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Svitávka 
 

Usnesení č. 1189/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 



 - 28 -  

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p.č. 97/12 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 99/5 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 2039/54 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 2039/57 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 2274/2 ostatní plocha – silnice, 

vše v k.ú. a obci Svitávka, 

 

z vlastnictví Městyse Svitávka, IČ: 00 28 10 42, se sídlem Hybešova 166, 679 32 Svitávka,  

do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu  

č. 52 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 65 

Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Lesná u Znojma 
 

Usnesení č. 1190/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p.č. 251/2 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 252/2 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 618/3 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 618/4 ostatní plocha – silnice, 

vše v k.ú. Lesná u Znojma a obci Lesná, 

 

z vlastnictví Obce Lesná, IČ: 00 60 04 82, se sídlem Lesná 21, 671 02 Šumná, do vlastnictví 

Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 53 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 66 

Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Znojmo-město 
 

Usnesení č. 1191/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p.č. 5359/12 ostatní plocha – silnice, 



 - 29 -  

- pozemku p.č. 5360/23 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 5360/24 ostatní plocha – silnice, 

vše v k.ú. Znojmo-město a obci Znojmo, 

 

z vlastnictví Města Znojmo, IČ: 00 29 38 81, se sídlem Obroková 1/12, 669 02 Znojmo,  

do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu              

č. 54 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 67 

Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Ždánice 
 

Usnesení č. 1192/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p.č. 1181/20 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1181/56 ostatní plocha – silnice, 

oba v k.ú. a obci Ždánice, 

 

z vlastnictví J. K. do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které 

tvoří přílohu č. 55 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 68 

Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Troubsko 
 

Usnesení č. 1193/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p.č. 1482/2 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1482/39 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

oba v k.ú. a obci Troubsko, 

 

z vlastnictví Obce Troubsko, IČ: 00 28 27 23, se sídlem Zámecká 150/8, 664 41 Troubsko,  

do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu  

č. 56 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 



 - 30 -  

Bod č. 69 

Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Cetkovice 
 

Usnesení č. 1194/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p.č. 162/3 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 961/26 ostatní plocha – silnice, 

oba v k.ú. a obci Cetkovice, 

 

z vlastnictví Obce Cetkovice, IČ: 00 28 00 71, se sídlem Náves 168, 679 38 Cetkovice,  

do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu  

č. 57 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 70 

Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky  
 

Usnesení č. 1195/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

 

- pozemku p.č. 1521 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Zakřany, 

 

- pozemku p.č. 608 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Drásov, 

 

- pozemku p.č. 6253 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Medlov, 

 

- pozemku p.č. 1012 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1879 ostatní plocha – silnice, 

oba v k.ú. a obci Němčičky, 

 

- pozemku p.č. 800/30 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 800/31 ostatní plocha – silnice, 

oba v k.ú.  a obci Čučice, 

 

- pozemku p.č. 1181/66 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Ždánice, 

 

- pozemku p.č. 9500 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Hodonín, 



 - 31 -  

 

- pozemku p.č. 1295/7 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Rousínov u Vyškova, obec Rousínov, 

 

- pozemku p.č. 4712/8 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 4712/10 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

oba v k.ú. Hustopeče u Brna, obec Hustopeče, 

 

-části pozemku p.č. 4420 ostatní plocha – silnice oddělené geometrickým plánem  

č. 474-74/2011 a nově označené jako: 

- pozemek p.č. 4420/1 ostatní plocha – silnice o výměře 7507 m
2
, 

v k.ú. a obci Diváky, 

 

-pozemku p.č. 2599 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Perná, 

 

-pozemku p.č. 1384/3 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

-pozemku p.č. 1388/1 ostatní plocha – silnice, 

oba v k.ú. Lednice na Moravě, obec Lednice, 

 

- pozemku p.č. 700/26 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Rajhradice, 

 

- pozemku p.č. 2730/24 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Kuřim, 

 

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,                        

IČ: 69 79 71 11, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha, do vlastnictví 

Jihomoravského kraje za podmínek smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovité věci, které tvoří přílohu č. 58 zápisu. 

 

 

Bod č. 71 

Bezúplatné nabytí pozemků od Správy a údržby silnic Jihomoravského 

kraje, p. o. k.  
 

Usnesení č. 1196/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a )  s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p.č. 179/100 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 287/2 trvalý travní porost, 

- pozemku p.č. 288/3 orná půda, 

- pozemku p.č. 289/3 zahrada, 

- pozemku p.č. 309/4 orná půda, 

- pozemku p.č. 311/2 orná půda, 

vše v k.ú. Brťov u Černé Hory, obec Brťov-Jeneč, 

 

- pozemku p.č. 278/7 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p.č. 316/52 orná půda, 

- pozemku p.č. 316/53 orná půda, 



 - 32 -  

- pozemku p.č. 316/54 orná půda, 

- pozemku p.č. 316/55 orná půda, 

- pozemku p.č. 316/57 orná půda, 

- pozemku p.č. 318/13 orná půda, 

- pozemku p.č. 318/14 orná půda, 

- pozemku p.č. 318/15 orná půda, 

- pozemku p.č. 318/16 orná půda, 

vše v k.ú. Jeneč, obec Brťov-Jeneč, 

 

- pozemku p.č. 523/3 vodní plocha – koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 

- pozemku p.č. 529/4 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p.č. 529/5 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

vše v k.ú. a obci Skalice nad Svitavou, 

 

- pozemku p.č. 405/5 trvalý travní porost, 

v k.ú. Horní Poříčí u Letovic, obec Horní Poříčí, 

 

- pozemku p.č. 66/2 zahrada, 

- pozemku p.č. 70/15 trvalý travní porost, 

- pozemku p.č. 75/3 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p.č. 75/4 orná půda, 

- pozemku p.č. 75/5 orná půda, 

- pozemku p.č. 79/6 orná půda, 

- pozemku p.č. 79/7 orná půda, 

- pozemku p.č. 83/3 trvalý travní porost, 

- pozemku p.č. 83/4 trvalý travní porost, 

- pozemku p.č. 84/3 orná půda, 

- pozemku p.č. 86/2 trvalý travní porost, 

vše v k.ú. Křtěnov u Olešnice, obec Křtěnov, 

 

- pozemku p.č. 176/89 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p.č. 176/90 ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p.č. 176/91 ostatní plocha – silnice, 

vše v k.ú. a obci Nosislav, 

 

- pozemku p.č. 410/3 orná půda, 

- pozemku p.č. 410/4 orná půda, 

oba v k.ú. Nedvědice pod Pernštejnem, obec Nedvědice, 

 

- pozemku p.č. 4803/30 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Čejkovice, 

 

- pozemku p.č. 2544/6 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 2544/47 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 2544/66 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 2544/68 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 2544/153 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 2544/184 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 2747/17 orná půda, 

vše v k. ú. a obci Klobouky u Brna, 

 

- pozemku p.č. 3548/22 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Vyškov, 

 



 - 33 -  

- pozemku p.č. 734/6 trvalý travní porost, 

- pozemku p.č. 1963/2 orná půda, 

oba v k.ú. a obci Vratěnín, 

 

z vlastnictví Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace kraje, 

IČ: 709 32 581, se sídlem Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno, do vlastnictví Jihomoravského 

kraje za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 59 zápisu,  

 

b )  s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 72 

Bezúplatné nabytí rozšíření silnice č. II/386 a pozemku p.č. 2985/8  

v k.ú. Kuřim 
 

Usnesení č. 1197/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- části stavby okružní křižovatky a rozšíření tělesa silnice č. II/386 o samostatný odbočovací 

pruh, realizované v rámci akce „Centrum obchodu a služeb Kuřim, Blanenská ul.“, 

- pozemku p.č. 2985/8, ostatní plocha-ostatní komunikace, 

vše v k.ú. a obci Kuřim, 

 

z vlastnictví společnosti FUERTES DEVELOPMENT, s.r.o., IČ: 26 89 32 23, se sídlem 

Tleskačova 1660, 664 34 Kuřim, do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek darovací 

smlouvy, které tvoří přílohu č. 60 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 73 

Bezúplatné nabytí stavby ochranného ostrůvku pro zabezpečení přechodu 

pro chodce v k.ú. Kovalovice 

 
Usnesení č. 1198/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

-  stavby středového ostrůvku pro zabezpečení přechodu pro chodce v k.ú. a obci 

Kovalovice realizované v rámci akce „Dopravní úpravy před Starou Poštou,  

k.ú. Kovalovice“ 

 

z vlastnictví Obce Kovalovice, IČ: 00 48 81 78, se sídlem Kovalovice 10, 664 06 Viničné 

Šumice, do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které tvoří 

přílohu č. 61 zápisu. 

 



 - 34 -  

Bod č. 74 

Bezúplatný převod části pozemku p.č. 291 v k.ú. Popovice u Rajhradu 
 

Usnesení č. 1199/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- části pozemku p.č. 291 ostatní plocha – silnice oddělené geometrickým plánem  

č. 138-331/1999 a nově označené jako pozemek p.č. 291/1 ostatní plocha – silnice  

o výměře 5 005 m
2
 

v k.ú. Popovice u Rajhradu a obci Popovice, 

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Obce Popovice, IČ: 00 48 82 67, se sídlem 

Popovice 2, 664 61 Rajhrad, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu  

č. 62 zápisu. 

 

 

Bod č. 75 

Bezúplatný převod částí pozemku p.č. 2736/1 v k.ú. Milotice u Kyjova 
 

Usnesení č. 1200/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

   

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemku p.č. 2736/1 ostatní plocha – silnice oddělených geometrickým plánem 

č. 1156-272/2013 a nově označených jako: 

- pozemek p.č. 2736/19 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 673 m
2
, 

- pozemek p.č. 2736/20 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 12 m
2
, 

- pozemek p.č. 2736/21 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 59 m
2
, 

vše v k.ú. Milotice u Kyjova, obec Milotice, 

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Obce Milotice, IČ: 002 85 111, Školní 72, 

696 05 Milotice, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 63 zápisu. 

 

 

Bod č. 76 

Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Kovalovice 

 
Usnesení č. 1201/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 



 - 35 -  

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 474-120/2013, a to: 

-  části pozemku p.č. 644/5 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 28 m
2
, části 

pozemku p.č. 660/9 ostatní plocha – silnice o výměře 17 m
2
 a části pozemku              

p.č. 660/10 ostatní plocha – silnice o výměře 317 m
2
, sloučených a nově označených 

jako pozemek p.č. 644/5 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 362 m
2
 

v k.ú. a obci Kovalovice, 

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Obce Kovalovice, IČ: 00 48 81 78,  

se sídlem Kovalovice 10, 664 06 Viničné Šumice, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří 

přílohu č. 64 zápisu. 

 

 

Bod č. 77 

Bezúplatný převod pozemku p.č. 1811/28 v k.ú. Bořitov 
 

Usnesení č. 1202/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

   

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p.č. 1811/28 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k.ú. a obci Bořitov, 

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Obce Bořitov, IČ: 002 79 960, náměstí  

U Václava 11, 679 21 Bořitov, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 65 

zápisu. 

 

 

Bod č. 78 

Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Holubice 
 

Usnesení č. 1203/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p.č. 1032/7 ostatní plocha – zeleň,  

- pozemku p.č. 1032/8 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p.č. 1032/9 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

vše v k.ú. a obci Holubice, 

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Obce Holubice, IČ: 00 54 24 23, se sídlem 

Holubice 61, 683 51 Holubice, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu  

č. 66 zápisu. 

 

 



 - 36 -  

Bod č. 79 

Dodatek č. 1 k darovací smlouvě uzavíraný s městem Ivančice 
 

Usnesení č. 1204/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k darovací smlouvě č. AC 009790/11/OM uzavřené 

dne 21.12.2011 mezi městem Ivančice, IČ: 00 28 18 59, se sídlem nám. Palackého 196/6,  

664 91 Ivančice, jako dárcem a Jihomoravským krajem jako obdarovaným. Dodatek č. 1 

k darovací smlouvě tvoří přílohu č. 67 zápisu. 

 

 

Bod č. 80 

Úplatné nabytí pozemku p.č. 1181/54 v k.ú. Ždánice 

 
Usnesení č. 1205/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- pozemku p.č. 1181/54, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Ždánice, obec Ždánice, 

 

z vlastnictví D. B. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

1.000,- Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 68 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu kupní ceny a dalších nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 81 

Úplatné nabytí pozemku p.č. 2284/1 v k.ú. Svitávka 
 

Usnesení č. 1206/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- pozemku p.č. 2284/1, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Svitávka, obec Svitávka, 

 

z vlastnictví K. O. a H. O. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

ve výši 400,- Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 69 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu kupní ceny a dalších nákladů souvisejících s převodem. 

 

 



 - 37 -  

Bod č. 82 

Úplatné nabytí pozemků pod silnicí č. III/4227 v k.ú. Labuty 
 

Usnesení č. 1207/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a )  s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- pozemku p.č. 2254 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Labuty, 

 

z vlastnictví M. M. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

2.640,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 2265 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Labuty, 

 

z vlastnictví F. N. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

880,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 2258 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Labuty, 

 

z vlastnictví J. P. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

8.800,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 2267 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Labuty, 

 

z vlastnictví Š. K. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

4.000,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 2259 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Labuty, 

 

z vlastnictví J. L. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši  

2.840,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 2034 ostatní plocha – silnice,  

- pozemku p.č. 2264 ostatní plocha – silnice,  

v k.ú. a obci Labuty, 

 

z vlastnictví společnosti PODCHŘIBÍ JEŽOV, a.s., IČ: 607 00 378, se sídlem Skalka  

č.p. 47, 696 48 Ježov, do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

5.920,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 2266 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Labuty, 

 

z vlastnictví A. K., do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

2.160,- Kč, 

 



 - 38 -  

- pozemku p.č. 2033 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Labuty, 

 

z vlastnictví F. L. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

2.200,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 2257 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Labuty, 

 

z vlastnictví F. Č. a M. K. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

ve výši 8.960,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 2261 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Labuty, 

 

z vlastnictví J. S., O. S., M. S. a B. S. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou 

kupní cenu ve výši 10.280,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 2255 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Labuty, 

 

z vlastnictví A. J. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

2.960,- Kč, 

 

a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 70 zápisu, 

 

b )  s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského 

kraje na úhradu kupní ceny a dalších nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 83 

Úplatné nabytí pozemků pod silnicí č. III/4313 v k.ú. Pavlovice 
 

Usnesení č. 1208/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

 

- pozemku p.č. 1816, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1843, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Pavlovice, obec Bohdalice – Pavlovice, 

 

z vlastnictví D. Š. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

6.960,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 1807, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Pavlovice, obec Bohdalice – Pavlovice, 

 

z vlastnictví I. P. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

1.720,- Kč,   

  



 - 39 -  

- pozemku p.č. 1815, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Pavlovice, obec Bohdalice – Pavlovice, 

 

z vlastnictví F. M. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

3.920,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 1812, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1847, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Pavlovice, obec Bohdalice – Pavlovice, 

 

z vlastnictví I. J. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

3.200,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 1824, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1835, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Pavlovice, obec Bohdalice – Pavlovice, 

 

z vlastnictví M. K. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

6.640,- Kč,  

 

- pozemku p.č. 1820, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1839, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Pavlovice, obec Bohdalice – Pavlovice, 

 

z vlastnictví R. P. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

3.160,- Kč,  

 

- pozemku p.č. 1829, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Pavlovice, obec Bohdalice – Pavlovice, 

 

z vlastnictví J. O. a M. O. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve 

výši 7.040,- Kč 

 

- pozemku p.č. 1849, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Pavlovice, obec Bohdalice – Pavlovice, 

 

z vlastnictví L. V. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

340,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 1845, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Pavlovice, obec Bohdalice – Pavlovice, 

 

z vlastnictví L. D. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

1.040,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 1799, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1825, ostatní plocha – silnice,  

- pozemku p.č. 1828, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1834, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1857, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Pavlovice, obec Bohdalice – Pavlovice, 

 

z vlastnictví J. V. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

5.280,- Kč, 



 - 40 -  

 

- pozemku p.č. 1801, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1804, ostatní plocha – silnice,  

- pozemku p.č. 1817, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1842, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1852, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1855, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Pavlovice, obec Bohdalice – Pavlovice, 

 

z vlastnictví společnosti ZEMO, spol. s r.o., IČ: 49 43 52 48, se sídlem Bohaté Málkovice 

114, 685 01 Vyškov, do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

13.040,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 1844, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Pavlovice, obec Bohdalice – Pavlovice, 

 

z vlastnictví S. S. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

2.720,- Kč, 

 

a za podmínek kupních smluv, které tvoří přílohu č. 71 zápisu, 

 

a) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje  

na úhradu kupní ceny a dalších nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 84 

Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Dobelice, v k.ú. Rybníky na Moravě  

a v k.ú. Petrovice u Moravského Krumlova   
 

Usnesení č. 1209/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

 

-  pozemku p.č. 341/10 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Dobelice, 

 

z vlastnictví H. L. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu 950,- Kč,   

 

-  pozemku p.č. 370/3 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Dobelice, 

 

z vlastnictví M. H. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu 9 600,- Kč, 

 

-  pozemku p.č. 341/16 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Dobelice, 

 

z vlastnictví Z. V. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu 1 500,- Kč, 

 

-  pozemku p.č. 378/4 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Dobelice, 



 - 41 -  

 

z vlastnictví J. T. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu 2 150,- Kč, 

 

-  pozemku p.č. 341/13 ostatní plocha – silnice, 

-  pozemku p.č. 341/14 ostatní plocha – silnice, 

-  pozemku p.č. 341/17 ostatní plocha – silnice a 

-  pozemku p.č. 341/18 ostatní plocha – silnice, 

vše v k.ú. a obci Dobelice, 

 

z vlastnictví J. Ch. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu 7 500,- Kč, 

 

-  pozemku p.č. 341/9 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Dobelice, 

 

z vlastnictví K. N. a P. Š. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

2 000,- Kč, 

 

-  pozemku p.č. 378/9 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Dobelice a 

-  pozemku p.č. 869/2 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Rybníky na Moravě a obci Rybníky, 

 

z vlastnictví M. J. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

61 455,- Kč, 

 

-  pozemku p.č. 170/39 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Petrovice u Moravského Krumlova a obci Petrovice, 

 

z vlastnictví M. K. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu 840,- Kč, 

 

-  pozemku p.č. 378/6 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Dobelice a 

-  pozemku p.č. 614/92 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Petrovice u Moravského Krumlova a obci Petrovice, 

 

z vlastnictví B. O. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu 3 750,- Kč, 

 

-  pozemku p.č. 749/38 ostatní plocha – silnice a  

-  pozemku p.č. 1215/11 ostatní plocha – silnice, 

oba v k.ú. Petrovice u Moravského Krumlova a obci Petrovice, a 

- pozemku p.č. 3512 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 3545 ostatní plocha – silnice a 

- pozemku p.č. 3549 ostatní plocha – silnice, 

vše v k.ú. Rybníky na Moravě a obci Rybníky, 

 

z vlastnictví B. M. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu 9 820,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 614/72 ostatní plocha – silnice a 

- pozemku p.č. 1095/3 ostatní plocha – silnice, 

oba v k.ú. Petrovice u Moravského Krumlova a obci Petrovice, a 

- pozemku p.č. 3901 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Rybníky na Moravě a obci Rybníky, 

 

z vlastnictví M. J. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu 4 050,- Kč, 



 - 42 -  

 

- pozemku p.č. 1391/31 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Petrovice u Moravského Krumlova a obci Petrovice, 

 

z vlastnictví J. J. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu 4 350,- Kč, 

 

-  pozemku p.č. 170/17 ostatní plocha – silnice, 

-  pozemku p.č. 614/86 ostatní plocha – silnice, 

-  pozemku p.č. 614/94 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 749/20 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1095/23 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1095/30 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1215/27 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1215/35 ostatní plocha – silnice, 

vše v k.ú. Petrovice u Moravského Krumlova a obci Petrovice, 

 

z vlastnictví M. K. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu 9 480,- Kč, 

 

-  pozemku p.č. 170/7 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Petrovice u Moravského Krumlova a obci Petrovice, 

 

z vlastnictví J. P. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu 1 560,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 378/3 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Dobelice, 

 

z vlastnictví J. H. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu 1 200,- Kč, 

 

-  pozemku p.č. 170/31 ostatní plocha – silnice, 

-  pozemku p.č. 614/81 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 749/34 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1095/12 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1095/34 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1391/23 ostatní plocha – silnice, 

vše v k.ú. Petrovice u Moravského Krumlova a obci Petrovice, 

 

z vlastnictví M. B. a F. K. 

 

- pozemku p.č. 170/25 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Petrovice u Moravského Krumlova a obci Petrovice, 

- pozemku p.č. 869/28 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Rybníky na Moravě a obci Rybníky, 

 

z vlastnictví F. K. 

 

do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu 14 400,- Kč, 

 

-  pozemku p.č. 170/45 ostatní plocha – silnice, 

-  pozemku p.č. 614/66 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1095/11 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1095/47 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1215/13 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1215/50 ostatní plocha – silnice, 

vše v k.ú. Petrovice u Moravského Krumlova a obci Petrovice, 



 - 43 -  

 

z vlastnictví M. H., M. M. a V. V. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní 

cenu 12 890,- Kč, 

 

-  pozemku p.č. 614/96 ostatní plocha – silnice, 

-  pozemku p.č. 1391/46 ostatní plocha – silnice, 

oba v k.ú. Petrovice u Moravského Krumlova a obci Petrovice, 

 

z vlastnictví S. P. a D. P. 

- pozemku p.č. 869/48 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 3476 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 3521 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 3920 ostatní plocha – silnice, 

vše v k.ú. Rybníky na Moravě a obci Rybníky, 

 

z vlastnictví S. P. 

 

do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu 34 800,- Kč, 

 

-  pozemku p.č. 170/40 ostatní plocha – silnice, 

-  pozemku p.č. 1095/5 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1095/43 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1215/8 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1215/46 ostatní plocha – silnice, 

vše v k.ú. Petrovice u Moravského Krumlova a obci Petrovice, 

 

z vlastnictví P. B., J. H. a A. H. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní 

cenu 5 350,- Kč, 

 

-  pozemku p.č. 170/10 ostatní plocha – silnice, 

-  pozemku p.č. 749/12 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1215/20 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1391/8 ostatní plocha – silnice, 

vše v k.ú. Petrovice u Moravského Krumlova a obci Petrovice, 

 

z vlastnictví B. H., J. P. a M. S. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní 

cenu 11 680,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 170/41 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Petrovice u Moravského Krumlova a obci Petrovice, 

 

z vlastnictví R. S. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu 760,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 170/26 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 749/28 ostatní plocha – silnice, 

oba v k.ú. Petrovice u Moravského Krumlova a obci Petrovice, 

 

z vlastnictví L. B., M. L. a S. S. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní 

cenu 2 090,- Kč, 

- pozemku p.č. 1095/40 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1215/43 ostatní plocha – silnice, 

oba v k.ú. Petrovice u Moravského Krumlova a obci Petrovice, 

 

z vlastnictví J. J. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu 9 300,- Kč, 



 - 44 -  

 

- pozemku p.č. 614/69 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 749/35 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1391/24 ostatní plocha – silnice, 

vše v k.ú. Petrovice u Moravského Krumlova a obci Petrovice, 

 

z vlastnictví M. S. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu 7 410,- Kč, 

 

a za podmínek kupních smluv, které tvoří přílohu č. 72 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu kupních cen a dalších nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 85 

Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Borkovany, k.ú. Klobouky u Brna,  

k.ú. Násedlovice a k.ú. Vilémovice u Macochy 
 

Usnesení č. 1210/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- pozemku p.č. 7800, orná půda, k.ú. a obec Borkovany, 

- pozemku p.č. 2544, ostatní plocha-silnice, k.ú. a obec Klobouky u Brna, 

 

z vlastnictví L. K. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

15.050,- Kč, 

 

- pozemku p.č. PK 1964/2, k.ú. a obec Násedlovice, 

 

z vlastnictví V. S. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

12.200,- Kč, 

 

- id. 4/16 pozemku p.č. 1104/17, ostatní plocha-silnice, k.ú. Vilémovice u Macochy, obec 

Vilémovice, 

 

z vlastnictví J. M. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

220,- Kč, 

 

a za podmínek kupních smluv, které tvoří přílohu č. 73 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu kupní ceny a dalších nákladů souvisejících s převodem. 

 

 



 - 45 -  

Bod č. 86 

Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Klobouky u Brna 
 

Usnesení č. 1211/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- pozemku p.č. 2544/174,  

- pozemku p.č. 2544/175,  

vše ostatní plocha – silnice, 

vše v k.ú. a obci Klobouky u Brna, 

 

z vlastnictví J. Z. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

14.475,- Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 74 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu kupní ceny a dalších nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 87 

Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Slatinka 
 

Usnesení č. 1212/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- pozemku p.č. 135/8, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p.č. 138/1, zahrada, 

- pozemku p.č. 246/22, ostatní plocha – silnice,  

- pozemku p.č. 246/23, ostatní plocha – silnice, 

vše v k.ú. Slatinka, obec Letovice, 

 

z vlastnictví J. D., J. D., M. D., P. D., P. F., L. J., A. V. a R. V. do vlastnictví Jihomoravského 

kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 70.050,- Kč a za podmínek kupní smlouvy, které 

tvoří přílohu č. 75 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu kupní ceny a dalších nákladů souvisejících s převodem. 



 - 46 -  

Bod č. 88 

Úplatný převod pozemku p.č. 2046/6 v k.ú. Vyškov 
 

Usnesení č. 1213/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prodej: 

- pozemku p.č. 2046/6, zastavěná plocha a nádvoří, 

v k.ú. a obci Vyškov, 

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví společnosti E.ON Distribuce, a.s., 

IČ: 28085400, se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, za dohodnutou 

kupní cenu ve výši 62.000,- Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 76 

zápisu. 

 

 

Bod č. 89 

Úplatný převod pozemku s budovou a pozemku v k.ú. Dyje 
 

Usnesení č. 1214/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  prodej: 

- pozemku p.č. 295 zastavěná plocha a nádvoří s budovou bez čp/če jako jeho součástí, 

- pozemku p.č. 294/12 ostatní plocha - jiná plocha, 

v k.ú. a obci Dyje, 

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví se společnosti ARSLIGNUM s.r.o.,                               

IČ: 02 76 01 93, se sídlem Nová 72, 671 82 Dobšice, za dohodnutou kupní cenu ve výši  

72 000,- Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 77 zápisu, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í,  že schválením prodeje za kupní cenu ve výši 72 000,- Kč 

poskytne Jihomoravský kraj se společnosti ARSLIGNUM s.r.o., IČ: 02 76 01 93, se sídlem 

Nová 72, 671 82 Dobšice, podporu de minimis v souladu s Nařízením Komise (ES)  

č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006, o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu  

de minimis, uveřejněného v Úředním věstníku EU č. L 379/5 dne 28. prosince 2006, a to  

ve výši 24 300,- Kč, přičemž výše podpory se rovná rozdílu mezi obvyklou cenou stanovenou 

znaleckým posudkem a dohodnutou kupní cenou. 

Hlasování č. 19: 51 – 0 – 4 

 

 

Bod č. 90 

Dotace na zpracování územních plánů – prodloužení termínů dokončení 

projektů 
 

Usnesení č. 1215/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 - 47 -  

s c h v a l u j e  uzavření Dodatků smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje obcím Moutnice a Ratíškovice, kterými se prodlužuje termín dokončení projektu.  

Návrhy dodatků jsou přílohami č. 78a a 78b zápisu. 

Hlasování č. 20: 51 – 0 – 3 

 

 

Bod č. 91 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti 

sociálních služeb 
 

Usnesení č. 1216/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 27 

odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

I.  s c h v a l u j e  Domovu Horizont, příspěvkové organizaci 

 

a) změnu hlavního účelu příspěvkové organizace a předmětu činnosti spočívající v jeho 

rozšíření o chráněné bydlení s účinností od 1.7.2014, 

 

b) Dodatek č. 3 ke zřizovací listině, který tvoří přílohu č. 79a zápisu, 

 

II. s c h v a l u j e  Zelenému domu pohody, příspěvkové organizaci 

 

a) změnu hlavního účelu příspěvkové organizace a předmětu činnosti spočívající v jeho 

rozšíření o chráněné bydlení s účinností od 1.7.2014, 

 

b) Dodatek č. 2 ke zřizovací listině, který tvoří přílohu č. 79b zápisu. 

 

 

Bod č. 92 

Změna závazného ukazatele příspěvkovým organizacím v oblasti sociálních 

služeb 
 

Usnesení č. 1217/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného v rozpočtu Jihomoravského kraje  

na rok 2014 příspěvkovým organizacím v oblasti sociálních služeb spočívající ve snížení  

a zvýšení příspěvků na provoz bez účelového určení dle rozpisu uvedeného v příloze č. 80 

zápisu. 

 

 



 - 48 -  

Bod č. 93 

Metodika hodnocení registrovaných sociálních služeb v návaznosti  

na optimalizaci sítě sociálních služeb v Jihomoravském kraji 
 

Usnesení č. 1218/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. d) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  Metodiku hodnocení registrovaných sociálních služeb v návaznosti  

na optimalizaci sítě sociálních služeb v Jihomoravském kraji, která tvoří přílohu č. 81 zápisu. 

 

 

Bod č. 94 

Dodatek č. 1 k Zásadám poskytování dotací z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro víceleté období na podporu a rozvoj poskytovatelů sociálních 

služeb  
 

Usnesení č. 1219/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c), d) a § 37 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 k Zásadám poskytování dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje 

pro víceleté období na podporu a rozvoj poskytovatelů sociálních služeb, který tvoří přílohu  

č. 82 zápisu. 

 

 

Bod č. 95 

Dotace na aktivity v sociální oblasti   
 

Usnesení č. 1220/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) a § 36 

odst. 1 písm. c), d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

a )  s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014  

na aktivity v sociální oblasti na účely a ve výši uvedené v příloze č. 83a zápisu, za podmínek 

uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, která tvoří 

přílohu č. 83b zápisu, 

 

b )  s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z Rezervního fondu Jihomoravského 

kraje, akce č. 1533 – Rezerva na financování PO v oblasti sociálních služeb, ve výši 

2.700.000 Kč do rozpočtu Jihomoravského kraje roku 2014 za účelem poskytnutí dotací  

na aktivity v sociální oblasti. 

 



 - 49 -  

Bod č. 96 

Dotace z dotačního programu „Zdravé obce, města, mikroregiony JMK“  
 

Usnesení č. 1221/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. d) a § 37 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) v y h r a z u j e  s i  rozhodování o poskytování dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje 

v rámci dotačního programu „Zdravé obce, města, mikroregiony JMK“, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2014 vybraným 

subjektům na účely a ve výši uvedené v příloze č. 84a zápisu, za podmínek uvedených  

ve Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, která tvoří přílohu č. 84b 

zápisu. 

 

 

Bod č. 97 

Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace – Dodatek č. 7 ke Zřizovací 

listině  
 

Usnesení č. 1222/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. j) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 27 odst. 2 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů,  

 

a )  s c h v a l u j e  Nemocnici Ivančice, příspěvkové organizaci 

 

1) předání nemovitého majetku k hospodaření, a to:  

- pozemku p.č. 3381, ostatní plocha, 

v k.ú. Ivančice, obec Ivančice; 

 

2) Dodatek č. 7 ke Zřizovací listině ze dne 17.9.2009 dle přílohy č. 85 zápisu; 

 

b )  u k l á d á  odboru zdravotnictví Krajského úřadu Jihomoravského kraje zpracovat  

ve lhůtě do 20 dnů ode dne schválení usnesení Zastupitelstvem Jihomoravského kraje Úplné 

znění Zřizovací listiny Nemocnice Ivančice, příspěvkové organizace. 

 

 

Bod č. 98 

Informativní zpráva o vyhodnocení funkčnosti aktualizované koncepce 

zabezpečení zdravotnické záchranné služby   
 

Usnesení č. 1223/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

b e r e   n a   v ě d o m í   Informativní zprávu o vyhodnocení funkčnosti aktualizované 

koncepce zabezpečení zdravotnické záchranné služby v Jihomoravském kraji za období srpen 

až prosinec 2013, která tvoří přílohu č. 86 zápisu. 

Hlasování č. 21: 53 – 0 – 3 

 

 



 - 50 -  

Bod č. 99 

Smlouva o poskytnutí dotace Vinařskému fondu 
 

Usnesení č. 1224/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1, odst. 2 písm. i) a § 36  

písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  navýšení dotace schválené usnesením č. 844/13/Z 9 Vinařskému fondu, 

se sídlem Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno, IČ: 71233717, na akci „Podpora a rozvoj 

vinařské turistiky na jižní Moravě“, z částky 3 500 000,00 Kč na částku  

5 000 000,00 Kč, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

mezi Vinařským fondem, se sídlem Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno, IČ: 71233717, 

jako příjemcem a Jihomoravským krajem, jako poskytovatelem ve výši 5 000 000,- Kč 

na akci „Podpora a rozvoj vinařské turistiky na jižní Moravě“, která tvoří přílohu č. 87 

zápisu. 

 

 

Bod č. 100 

Dotace na hospodaření v lesích  
 

Usnesení č. 1225/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a Pravidly  

pro poskytování finanční podpory na hospodaření v lesích v Jihomoravském kraji 2013-2019 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací na hospodaření v lesích z rozpočtu Jihomoravského kraje 

pro rok 2014 subjektům a ve výších uvedeným v příloze č. 88a zápisu, za podmínek 

uvedených v návrhu smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 88b zápisu. 

 

 

Bod č. 101 

Dotace v oblasti vodního hospodářství 
 

Usnesení č. 1226/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 36 písm. c) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  navýšení rozpočtu pro Dotační program pro vodní hospodářství – Zvláštní 

účet pro vodní hospodářství pro rok 2014, § 2321, akce 1133 – Vodohospodářské stavby – 

dotační program, o částku 38 445 600 Kč ze zůstatku volných finančních prostředků 

Zvláštního účtu pro vodní hospodářství z minulých let,  

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014  

ze Zvláštního účtu pro vodní hospodářství Jihomoravského kraje subjektům uvedeným 

v příloze č. 89a zápisu, v níž jsou uvedeny předměty a výše dotací, za podmínek uvedených 

v návrhu smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří  přílohu č. 89b zápisu, 

 

c) r u š í  část usnesení č. 1116/14/Z 11 ze dne 24.04.2014, kterým bylo schváleno poskytnutí 

dotace obci Černvír, Černvír 50, 592 62, na realizaci akce „Odkanalizování obce Černvír –  

I. etapa“, 

 



 - 51 -  

d) s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje (ag.č. 018818/13/OŽP) uzavřené dne 24.06.2013 se „Svazkem 

vodovodů a kanalizací“ měst a obcí, 17. listopadu 14, 680 01 Boskovice, IČ: 494 68 952, 

kterým se mění lhůta pro poukázání dotace a podmínky pro změnu předmětu dotace; návrh 

dodatku tvoří přílohu č. 89c zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje (ag.č. 014047/12/OŽP) uzavřené dne 20.08.2012 se Svazkem 

vodovodů a kanalizací Tišnovsko, nám. Míru 111, 666 01 Tišnov, IČ: 494 57 004, kterým se 

mění lhůty pro poukázání dotace, čerpání dotace a pro předložení vyúčtování; návrh dodatku 

tvoří přílohu č. 89d zápisu. 

 

 

Bod č. 102 

Změna Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 1227/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. d) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanovením § 4 odst. 2 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 

potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e   n a   v ě d o m í   změnu platnosti Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Jihomoravského kraje vyplývající ze změny zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech  

a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech  

a kanalizacích), provedené zákonem č. 275/2013 Sb., kterým se mění zákon č. 274/2001 Sb., 

o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon  

o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 254/2001 Sb.,  

o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, z 10 let 

na dobu neurčitou, 

 

b) s c h v a l u j e   změnu č. 27 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Jihomoravského kraje 

spočívající v odkanalizování obce Závist na navrhovanou ČOV v obci Milonice; změna tvoří 

přílohu č. 90 zápisu. 

Hlasování č. 22: 53 – 0 – 3 

 

 

Bod č. 103 

Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině – Ústav archeologické památkové péče 

Brno, veřejná výzkumná instituce 
 

Usnesení č. 1228/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. k) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 15 

písm. a) zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

s c h v a l u j e  Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Ústavu archeologické památkové péče Brno, 

veřejné výzkumné instituce, který tvoří přílohu č. 91 zápisu. 

 

 



 - 52 -  

Bod č. 104 

Hvězdárna Veselí nad Moravou, příspěvková organizace – změna 

závazného ukazatele  
 

Usnesení č. 1229/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Hvězdárnu Veselí nad Moravou, 

příspěvkovou organizaci, v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2014 spočívající ve zvýšení 

příspěvku na provoz o částku 49 tis. Kč, tj. z částky 980 tis. Kč na částku 1.029 tis. Kč. 

 

 

Bod č. 105 

Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace – stanovení 

závazného ukazatele na spolufinancování projektu EU na rok 2014 
 

Usnesení č. 1230/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  

 

s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený na spolufinancování 

projektu EU „Studie dopravní obslužnosti Archeoparku Mikulčice-Kopčany“ pro Masarykovo 

muzeum v Hodoníně, příspěvkovou organizaci, ve výši 85,2 tis. Kč na rok 2014. 

 

 

Bod č. 106 

Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace – změna účelu 

použití a stanovení závazného ukazatele na projekt EU „Poznávejme kraj 

prezidenta Masaryka a velkomoravských Slovanů“ 
 

Usnesení č. 1231/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2  

písm. b) a § 28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s c h v a l u j e  změnu použití nespotřebovaných neinvestičních finančních prostředků 

poskytnutých v letech 2010-2011 Masarykovu muzeu v Hodoníně, příspěvkové organizaci,  

na „spolufinancování projektu EU Poznávejme kraj prezidenta Masaryka a velkomoravských 

Slovanů“ na nový účel „nezpůsobilé výdaje vzniklé při realizaci projektu EU Poznávejme kraj 

prezidenta Masaryka a velkomoravských Slovanů“ ve výši 36.323 Kč, 

 

b) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený na „nezpůsobilé 

výdaje vzniklé při realizaci projektu EU Poznávejme kraj prezidenta Masaryka  

a velkomoravských Slovanů“ pro Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvkovou 

organizaci, ve výši 248.869 Kč na rok 2014. 

 



 - 53 -  

 

Bod č. 107 

Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace – závazek 

povinného spolufinancování projektu „Rekonstrukce Saly Terreny“  
 

Usnesení č. 1232/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  závazek spolufinancování projektu „Rekonstrukce Saly Terreny“ realizovaného 

Regionálním muzeem v Mikulově, příspěvkovou organizací, s předpokládanou dobou 

realizace v letech 2014-2015 do výše 2.003 tis. Kč v případě, že projekt bude vybrán  

k financování z  Fondů EHP z programu CZ06 – Kulturní dědictví a současné umění. 

 

 

Bod č. 108 

Jihomoravské muzeum ve Znojmě, příspěvková organizace – závazek 

povinného spolufinancování projektu „Záchrana a prezentace sbírkového 

fondu“ 
 

Usnesení č. 1233/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  závazek spolufinancování projektu „Záchrana a prezentace sbírkového fondu“ 

realizovaného Jihomoravským muzeem ve Znojmě, příspěvkovou organizací,  

s předpokládanou dobou realizace v letech 2015-2016 do výše 4.133 tis. Kč v případě, 

že projekt bude vybrán k financování z Fondů EHP z programu CZ06 – Kulturní dědictví 

a současné umění. 

 

 

Bod č. 109 

Změna využití finančních prostředků Jihomoravského kraje na rok 2014 
 

Usnesení č. 1234/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  nečerpání finančních prostředků vyčleněných Zastupitelstvem 

Jihomoravského kraje ve schváleném rozpočtu výdajů Jihomoravského kraje na rok 2014 

usnesením č. 844/13/Z9 ze dne 19.12.2013 na dotační program „Podpora rozvoje v oblasti 

kultury a památkové péče v roce 2014“ ve výši 48 tis. Kč,  

 

b) s c h v a l u j e  využití finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši  

48 tis. Kč původně vyčleněných pro rok 2014 na dotační program „Podpora rozvoje 

v oblasti kultury a památkové péče v roce 2014“ na posílení akce Technická pomoc odboru 

kultury. 

Hlasování č. 23: 49 – 0 – 6 

 

 

 

 



 - 54 -  

Bod č. 110 

Bezúplatný převod částí pozemku p.č. 2029 v k.ú. Rousínov u Vyškova 
 

Usnesení č. 1235/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemku p.č. 2029 ostatní plocha – silnice oddělených geometrickým plánem  

pro rozdělení pozemku č. 1746-6/2014 a nově označených jako: 

- pozemek p.č. 2029/9 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 68 m
2
,  

- pozemek p.č. 2029/10 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 68 m
2
, 

- pozemek p.č. 2029/11 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 19 m
2
,  

vše v k.ú. Rousínov u Vyškova a obci Rousínov, 

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Města Rousínov, IČ: 00 29 22 81, se sídlem 

Sušilovo náměstí 84/56, 683 01 Rousínov u Vyškova, za podmínek darovací smlouvy, které 

tvoří přílohu č. 92 zápisu. 

 

 

Bod č. 111 

Bezúplatný převod části pozemku a pozemků v k.ú. Bosonohy  

a v k.ú. Komín 
 

Usnesení č. 1236/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  darování: 

- části pozemku p.č. 476/1 oddělené geometrickým plánem č. 1764-24/2014 a nově 

označené jako pozemek p.č. 476/7 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 15 m
2
, 

- pozemku p.č. 473/19 ostatní plocha-ostatní komunikace, 

- pozemku p.č. 473/20 ostatní plocha-ostatní komunikace, 

- pozemku p.č. 474/2 ostatní plocha-ostatní komunikace, 

- pozemku p.č. 475/2 ostatní plocha-ostatní komunikace, 

- pozemku p.č. 476/2 ostatní plocha-ostatní komunikace, 

- pozemku p.č. 476/5 ostatní plocha-jiná plocha, 

- pozemku p.č. 478/2 ostatní plocha-ostatní komunikace, 

- pozemku p.č. 483/2 ostatní plocha-ostatní komunikace, 

vše v k.ú. Bosonohy, obec Brno, 

 

- pozemku p.č. 1486/39 ostatní plocha-ostatní komunikace, 

- pozemku p.č. 1486/40 ostatní plocha-zeleň, 

- pozemku p.č. 1486/41 ostatní plocha-ostatní komunikace, 

- pozemku p.č. 1486/42 ostatní plocha-ostatní komunikace, 

- pozemku p.č. 1486/43 ostatní plocha-ostatní komunikace, 

vše v k.ú. Komín, obec Brno, 

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví statutárního města Brna, IČ: 44992785,  

se sídlem Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno, za podmínek darovací smlouvy a smlouvy  

o zřízení věcných břemen, které tvoří přílohu č. 93 zápisu. 

 

 



 - 55 -  

Bod č. 112 

Úplatný převod pozemku s budovou a pozemku v k.ú. Moravany u Kyjova 
 

Usnesení č. 1237/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  prodej: 

- pozemku  p.č. st. 320 zastavěná plocha a nádvoří s budovou č.e. 221 rod. rekr. jako jeho 

součástí, 

- pozemku p.č. 2004/21 ostatní plocha – jiná plocha, 

vše k.ú. Moravany u Kyjova, obec Moravany, 

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví YMCA T.S., o.s., IČ: 26 53 28 59, se sídlem 

Na Řádku 21, 690 02 Břeclav, za dohodnutou kupní cenu ve výši 600 000,- Kč a za podmínek 

kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 94 zápisu, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í,  že schválením prodeje za kupní cenu ve výši 600 000,- Kč 

poskytne Jihomoravský kraj YMCA T.S., o.s., IČ: 26 53 28 59, se sídlem Na Řádku 21,  

690 02 Břeclav, podporu de minimis v souladu s Nařízením Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 

15. prosince 2006, o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis, uveřejněného 

v Úředním věstníku EU č. L 379/5 dne 28. prosince 2006, a to ve výši 700 000,- Kč, přičemž 

výše podpory se rovná rozdílu mezi obvyklou cenou stanovenou znaleckým posudkem  

a dohodnutou kupní cenou. 

Hlasování č. 24: 50 – 0 – 5 

 

 

Bod č. 113 

Účelové neinvestiční dotace na výdaje JSDH obcí na rok 2014 
 

Usnesení č. 1238/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. d) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 

subjektům na účely, ve výších, v termínech čerpání a vyúčtování uvedených v příloze č. 95a 

zápisu, za podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu č. 95b 

zápisu. 

 

 

Bod č. 114 

Dotace vodní záchranné službě 
 

Usnesení č. 1239/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 subjektům 

na účely a ve výši uvedeným v příloze č. 96a zápisu, za podmínek uvedených ve smlouvě  

o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu č. 96b zápisu. 

 

 

 



 - 56 -  

Bod č. 115 

Zpráva o činnosti RHSD za 2. pololetí 2013 
 

Usnesení č. 1240/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o činnosti Rady hospodářské a sociální dohody 

Jihomoravského kraje za 2. pololetí 2013, která tvoří přílohu č. 97 zápisu. 

Hlasování č. 25: 51 – 0 – 4 

 

 

Bod č. 116 

Delegování zástupce Jihomoravského kraje na valné hromady společností 

Agropodnik, a.s. a Agrostav Svitavy, a.s. 
 

Usnesení č. 1241/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) d e l e g u j e  Bc. Zdeňka Pavlíka jako zástupce Jihomoravského kraje na zasedání valné 

hromady společnosti Agropodnik, a.s., IČ: 47903490, a to do konce funkčního období 

jmenovaného, 

 
b) d e l e g u j e  Bc. Zdeňka Pavlíka jako zástupce Jihomoravského kraje na zasedání valné 

hromady společnosti Agrostav Svitavy, a.s., IČ: 47452757, a to do konce funkčního období 

jmenovaného. 
 

 

Bod č. 117 

Stanovení závazných ukazatelů pro příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje v oblasti školství na zajištění služeb školních 

psychologů a školních speciálních pedagogů v roce 2014 
 

Usnesení č. 1242/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 4 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů,  

 

s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz s účelovým určením na zajištění 

služeb školních psychologů a školních speciálních pedagogů vybraným středním školám  

a školám samostatně zřízeným pro žáky se zdravotním postižením v celkové výši  

2 079 000,- Kč v roce 2014 pro příspěvkové organizace v oblasti školství zřízené 

Jihomoravským krajem dle přílohy č. 98 zápisu. 

Hlasování č. 26: 51 – 0 – 4 

 

 



 - 57 -  

Bod č. 118 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na projekt 

„Podpora talentů v přírodovědných a technických oborech v slovensko-

českém příhraničí“ 
 

Usnesení č. 1243/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku  

z Operačního programu přeshraniční spolupráce Slovenská republika – Česká republika  

2007-2013 mezi Ministerstvem zemědělství a rozvoje venkova SR jako poskytovatelem  

a Jihomoravským krajem jako příjemcem, jehož účelem a předmětem je přesun finančních 

prostředků mezi rozpočtovými kapitolami Externí služby a Lidské zdroje při zachování 

celkové původní výše rozpočtu projektu, dle Žádostí o změnu příjemců v projektu, který tvoří 

přílohu č. 99 zápisu. 

Hlasování č. 27: 51 – 0 – 4 

 

 

Bod č. 119 

Stanovení závazného ukazatele pro příspěvkovou organizaci LUŽÁNKY - 

středisko volného času, Brno, Lidická 50 
 

Usnesení č. 1244/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2  

písm. b) a § 28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
 

s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený na zajištění letních 

táborů pro děti z rodin, které se z důvodu ekonomické krize ne vlastní vinou ocitly  

v nepříznivé finanční situaci, pro příspěvkovou organizaci LUŽÁNKY - středisko volného 

času, Brno, Lidická 50 ve výši 450 tis. Kč na rok 2014 použitelný do 30.09.2014. 

 

 

Bod č. 120 

Dotace pro spolek Spokojený senior – KLAS z.s. 
 

Usnesení č. 1245/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 pro spolek 

Spokojený senior – KLAS z.s., IČ: 02615037, sídlem Josefská 1, 602 00 Brno, na realizaci 

projektu „Pilotní realizace programu na podporu mezigeneračního dialogu v JMK“ ve výši 

478 752 Kč za podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje, která tvoří přílohu č. 100 zápisu. 

 

 



 - 58 -  

Bod č. 121 

Humanitární dar opštinám Šumadijského okruhu a městu Kragujevac 
 

Usnesení č. 1246/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. b) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  poskytnutí peněžitého daru ve výši 2 000 000,- Kč z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2014 následujícím opštinám Šumadijského okruhu (Republika 

Srbsko): opštině Topola, IČ: 71833933, ve výši 910 000,- Kč, opštině Arandjelovac,  

IČ: 7184549, ve výši 340 000,- Kč, opštině Lapovo, IČ: 7703805, ve výši 80 000,- Kč, 

opštině Rača, IČ: 7113790, ve výši 60 000,- Kč a městu Kragujevac, IČ: 7184069, ve výši 

610 000,- Kč na odstranění následků po ničivých záplavách a přívalových deštích  

v Šumadijském okruhu, za podmínek vzorové smlouvy, která tvoří přílohu č. 101 zápisu. 

 

 

Bod č. 122 

Navýšení členského příspěvku JCMM 
 

Usnesení č. 1247/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 36 písm. m) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  navýšení členského příspěvku pro rok 2014 o částku ve výši 2 500 tis. Kč 

Jihomoravskému centru pro mezinárodní mobilitu, zájmovému sdružení právnických osob,  

se sídlem Mezírka 1, Brno, 602 00, IČ: 75064707. 

Hlasování č. 28: 53 – 0 – 3 

 

 

Bod č. 123 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a  vyrovnávací platbě za 

jeho výkon pro JIC 
 

Usnesení č. 1248/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací 

platbě za jeho výkon mezi JIC, zájmovým sdružením právnických osob, se sídlem  

U Vodárny 2, 616 00 Brno, IČ: 71180478, a Jihomoravským krajem, jehož obsahem je 

navýšení vyrovnávací platby o 4 mil. Kč za účelem rozšíření činností vykonávaných JIC, 

zájmovým sdružením právnických osob v režimu závazku veřejné služby, který tvoří přílohu 

č. 102 zápisu. 

 

 

Bod č. 124 

Dotace Sdružení obcí a měst jižní Moravy 
 

Usnesení č. 1249/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 - 59 -  

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 Sdružení 

obcí a měst jižní Moravy, se sídlem Dominikánské náměstí 1, PSČ 601 67, Brno,  

IČ: 65338081, ve výši 1.650.000,- Kč na „Projekt společných nákupů“, za podmínek 

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, která tvoří přílohu č. 103 

zápisu. 

Hlasování č. 29: 54 – 0 – 1 

 

Bod č. 125 

Dotace na Mezinárodní mistrovství ČR a SR v silniční cyklistice 
 

Usnesení č. 1250/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 TTV 

Sport Group s.r.o., se sídlem Heinemannova 2695/6, 160 00 Praha, IČ: 02429802,  

na Mezinárodní mistrovství ČR a SR v silniční cyklistice ve výši 300.000,- Kč za podmínek 

uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu č. 104 zápisu. 

 

 

Bod č. 126 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje II 
 

Usnesení č. 1251/14/Z 12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. b), c) a d) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 

subjektům na účely, ve výších, v termínech čerpání a vyúčtování uvedených v příloze č. 105a 

zápisu, za podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu č. 105b 

zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí peněžitých darů z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2014 subjektům na účely a ve výších uvedených v příloze č. 105c zápisu, za podmínek 

uvedených v darovací smlouvě, která tvoří přílohu č. 105d zápisu. 

Hlasování č. 30: 53 – 0 – 3 

 

 

 

 

 JUDr. Michal Hašek, v. r.  

hejtman 

 

Ověřovatelé zápisu: 

JUDr. Irena Matonohová, v. r. 

Ing. Miluše Macková, v. r. 

Roman Vykoukal, v. r. 

Ing. Pavel Březa, v. r. 

Mgr. Vladimír Šmerda, v. r.   

 

 

Za správnost vyhotovení: Dana Palbuchtová, odbor kancelář hejtmana KrÚ JMK 

V Brně dne 18. 9. 2014 


